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Atak lotniczy na Miasto Watykańskie
Piloci aljanccy zrzucili bomby w  pobliżu kościoła św . Piotra. -  Fabryka mozaik 
Miasta Watykańskiego trafiona. -  Dalsza bomba uszkodziła pałac gubernatora.

Zniszczenie aljanckiego konwoju
Kraków, 8 listopada. Jak doniesiono i  

głównej kwatery FUhrera, wielki konwój 
aljancki został zaatakowany przez forma
cje niemieckiego lotnictwa u północnych 
wybrzeży Afryki, ulegając zupełnemu roz
biciu. Nadzwyczajny komunikat, zawiera
jący szczegóły, umieszczamy na drugiej 
stronie.

(tp) Medjolan, 8 listopada. W  piątek 
o godzinie 21-szej samoloty anglo-amery- 
kańskie — Jak donosi radjo rzymskie — 
zrzuciły bomby na Miasto Watykańskie 
Cztery bomby spadły w bezpoiredniem po
bliżu kościoła św. Piotra, który najwidocz
niej służył jako cel. Jedna bomba, która 
spadła w odległości około 100 m od kościo
ła, trafiła  słynną fabrykę mozaik Miasta 
Watykańskiego, która odniosła ciężkie u- 
szkodzenia. Dalsza bomba uderzyła tuż ko
ło pałacu gubernatora watykańskiego, 
przyczom wszystkie szyby w tym pałacu 
uległy zniszczeniu. Także wodociąg waty' 
kański został ciężko uszkodzony. Dwie dal' 
ize bomby spadły w pobliżu bazyliki, nie 
Wyrządzając poważniejszych szkód.

Ciężkie szkody poniosła fabryka mozaik. 
Ugodzona celnemi bombami. Oprócz poważ
nych zniszczeń w samym budynku, zupeł
nemu zdruzgotaniu uległo kilka wykończo
nych już mozaik, przygotowanych do trans
portu. W szczególności chodzi tu o kopie 
obrazów „Madonna della Seggiola* Ra
faela, anioła Melozzo da Forli, serca Chry
stusa Biagetti‘ego, widoku Wenecji i dwóch 
madonn Murilla, Sybilji i anioła Beato An- 
ąelico, madonny Barabino i bizantyńskie
go Chrystusa. Również Jeden oryginalny 
obraz, którego reprodukcja w mozaice zo
stała właśnie ukończona, odniósł szkody. 
Zniszczono również wzory kolorów. Wszy
stkie okna pałacu trybunalskiego zostały 
zdruzgotane, a także sam pałac nie uniknął 
Poważnych uszkodzeń. Uszkodzenia kościo
ła św. Piotra są szczególnie dotkliwe po 
stronie apsydy, gdzie zniszczone zostały 
także wielkie, wykonane w złotych kolo
rach okna, przedstawiające Ducha św. i po
łożone bezpośrednio pod postacią św. Pio
tra dłuta Bernini*ego.

Zniszczenia wykazuje również nowoczes
ny i doskonale wyposażony budynek stacji 
kolejowej, którego szyby okienne zostały 
wyrzucone z ram. Budynek stacyjny został 
trafiony kilku odłamkami bomb, które 
przebiły zewnętrzne mury. Gmach rady gu- 
bernatorskiej został obok fabryki mozaik 
najciężej uszkodzony. Ofiara padło szcze
gólnie lewe skrzydło, w którem znajduje 
się archiwum, sekretariat i biuro guberna- 
tora. Wszystkie meble zostały zniszczone 
a akta i dokumenty uległy zagładzie.

Zamknięcie bazyliki św. Piotra.
Watykańska bazylika św. Piotra została 

zamknięta z powodu tego, że kopule tej ba
zyliki zagraża poważne niebezpieczeństwo 
1 że należy się obawiać, że kopuła ta nie 
oprze się poważnym wstrząsom, któreby 
mogły nastąpić z powodu eksplozji w jej 
pobliżu, ponieważ obliczenia w konstruk
cji kopuły, dokonane przez Michała Anio
ła, napięte były aż do ostateczności. Podob
no po stronie północnej bazyliki popod ko
pułą potworzyły się poważne spękania. W 
dalszym ciągu donoszą, że uszkodzony zo
stał wskutek nacisku powietrza obelisk na 
placu św. Piotra. Również i słynne kolum
nady, wzniesione przez Bernini*ego, ucier
piały wskutek ataku.

Manifestacja na cześć Papieża.
Rzym, 8 listopada. Organ papieski „Os- 

servatore Romano" w sobotę wieczór ogła
sza obszerne sprawozdanie, kończąc słowa, 
ml:

„Wyrażamy nasze głębokie ubolewanie 
e powodu tego dzieła zniszczenia, skierowa
nego przeciw Miastu Watykańskiemu, któ
rego neutralność uznawana dotychczas 
przez wszystkie strony, prowadzące wojnę, 
zapewniała ochronę tak licznym skarbom 
sztuki i bezcennym zabytkom kulturalnym 
dla całej ludzkości'*.

W  sobotę rano ju t o świcie papież 
Pius X I I  udał się na miejsce, gdzie eks
plodowały bomby I przekonał się osobiście 
o rozmiarach katastrofy. Później papież 
Przyjął aa specjalnej audjencji kardynała 
Canali i polecił mu złożyć sobie sprawo
zdanie w jego charakterze przewodniczące
go rządzącej komisji kardynalskiej, zastę
pującej. jak wiadome, od kilku lat papie
ża we wszystkich sprawach, należących do 
Zakresu działania świeckiego rządu waty
kańskiego oraz jako naocznego świadka a; 
taka terorystyczaogo. Podczas audjencji 
kardynała Canali, odbywającej się w pry
watnej bibljotece papieża, na placu św. Pio

tra, jak donosi dziennik, zebrał się olbrzy
mi tłum ludzi, wznosząc nieustanne okrzy
ki, domagające się ukazania eię papieża.
Papież był zmuszony 5 razy przystępować 
do okna bibljoteki I ukazać eię tłumom, 
któro na jego widok poczęły wznosić entu

„Spokój w  Rzymie nie podoba się aljantom".
Głosy rzymskie o ataku bombowym na Miasto Watykańskie.
(tp) Rzym, 8 listopada. Na margine

sie ataku bombowego na Miasto Watykań
skie radjo rzymskie publikuje następujące 
szczegóły:

„Po raz pierwszy w tej wojnie przeżyło 
Miasto Watykańskie atak lotniczy. Bomby 
angloamerykańskie zrzucone zostały z o-, 
krutnym obliczeniem na Watykan, trafia
jąc zakłady wyrabiające mozaikę oraz pa
łac gubernatora Miasta Watykańskiego. — 
Piloci aljanccy w ten sposób okazać chcie- 
li, jakie uczucia żywią w odniesieniu do 
Watykanu, a lem samem do całego chrze
ścijaństwa. Pierwotnie Anglicy rozpuścili 
po świecie wieść bajkową o trzymaniu Pa
pieża jaka Jeńca wskutek zajęcia Rzymu 
przez Niemców. Obecnie zaś uwydatnili oni 
swą pogardę i swą nienawiść dla W atyka
nu. Anglosasi wykonali zamach na W aty
kan. Świat katolicki wiedzieć powinien, co 
ma myśleć o „obrońcach wolności**, którzy 
z zimną krwią popełniają największą zbro
dnię. O Jakiejkolwiek pomyłce nie może być 
mowy. Każdy Rzymianin słyszał przez dłuż
szy czas warkot samolotów, krążących po
nad miastem, a następnie detonację bomb. 
Anglosasi pokazali światu, w jaki sposób 
bronią wartości kulturalnych**.

Wobec próby ze strony anglo-amerykań- 
skiej w kierunku zrzucenia na Niemców 
winy za atak terorystyczny na Miasto Wa
tykańskie, w Rzymie przypominają wielo
krotne ataki terorystyczne, dokonane już 
poprzednio przez Anglo-Amerykanów na 
Rzym. Cały świat wie, że już te pierwsze

Koło Bougainville zatopiono 2 aljanckie 
lotniskowce i 4 krążowniki.

Tokio, 8 listopada. Na wodach na po
łudnie od wyspy Bougalnylilo lotnictwo ja
pońskie zatopiło dwa aljanckie lotniskowce 
oraz cztery krążowniki.

W związku z bitwą kolo Bougainville, w 
której z pośród formacji amerykańskiej 
floty zatopiono 2 lotniskowce i 4 krążow
niki, podano w sobotę do wiadomości na
stępujące szczegóły: W dniu 5 listopada 
japońskie samoloty zwiadowcze wyśledzi
ły jednostki floty alianckiej, składające 
się z dwóch lotniskowców, 4 krążowników 
i 5 kontrtorpedowców, które na południe 
od Bougainville posuwały sie w kierunku 
na północ. Do natychmiastowych ataków 
wystartowało 14 samolotów torpedowych 
z Rabaul. Dotarły one do eskadry alianc
kiej o godzinie 17.30, na pól godziny przed 
zachodem słońca. Jeden lotniskowiec wiel
kiego typu klasy „Istand" został natych
miast trafiony torpedą I po gwałtownej 
eksplozji zatonął w ciągu dwóch m inut Na 
drugim lotniskowcu średniej wielkości tor
pedy również wznieciły pożar, poczem za
tonął on. Ponadto zniszczono 4 krążowniki, 
z których 2 mogły być ewentualnie kontr- 
torpedowcaml. W porównaniu z aljanckie- 
mi stratami, które wyniosły 6 okrętów wo
jennych z pośród formacji, liczącej 11 jed

Wspólna deklaracja krajów Wschodniej Azji.
Zakończenie kongresu w Tokio.

Tokio, 8 listopada. W  sobotę popołudniu 
zakończył się kongres państw Wielkiej 
Azji Wschodniej wspólną deklaracją. Po
siedzenia konferencji odbywały się w sali 
japońskiej Izby wyższej. W  sobotę

zjastyczne okrzyki. Papież kilkakrotnie 
skinął ręką ku nieprzejrzanym tłumom I 
pobłogosławił je.

Dopiero po kilku godzinach olbrzymie 
tłumy ludności Rzymu opuściły płao św. 
Piotra.

ataki były skierowane na różne kościoły 
rzymskie, a nawet na jedną z bazylik pa
pieskich. Ostatni atak bombowy, który 
tym razem całkiem wyraźnie był skierowa
ny na główną bazylikę całego świata ka
tolickiego, stanowi obecnie logiczny dalszy 
ciąg poprzednich zbrodni. Dodać do tego na
leży, że przeciwnik dokładnie wie, co myśli 
o nim ludność rzymska. Zbyt wiele kobiet 
i dzieci Wiecznego Miasta nosi dziś na wła- 
snem ciele ślady bomb anglo-amerykań- 
skich. „Kłamstwo agitacyjne — kończy ra 
djo rzymskie — że Niemcy przyłożyli rękę 
do tej zbrodni, spotkało się ze strony całe
go świata z takiem samem zaprzeczeniem, 
jak śmieszne twierdzenie, że „papież jest 
więźniem Niemców**. Każdy chrzecijanin 
na całym świecie wie jednak dzisiaj, że na
wet Ojciec św. nie jest już bezpieczny wo
bec bezwzględnych metod wojonnych An
glo-Amerykanów.

„Ropolo di Roma'* pisze, że atak lotnic
twa angloamerykańskiego na Miasto Wa
tykańskie jest reakcją aljantów spowodo
waną ostatniemi komunikatami czynników 
watykańskich o poprawności stosunków 
Niemiec i Watykanu. Demenłl czynników 
watykańskich po depeszach agency] anglo- 
amerykańskich na temat stosunku Niem
ców do Watykanu okazały się wielce szko
dliwe dla angloamerykańskie] propagan
dy. Dziennik kończy swe wywody stwier
dzeniem następującej treści: „Spokój i po
rządek jakie zapanowały w Rzymie po za
jęciu tego miasta przez wojska niemieckie 
nie podoba się aljantom".

nostek, straty japońskie wyniosły tylko 
3 samoloty.

W rejonie Salomonów zadano aljantom 
od 31 października do 5 listopada następu
jące straty:

Natychmiast zatopiono lub natychmiast 
zatonęły: jeden lotniskowiec wielkiego ty- 
pil, jeden krążownik wielkiego typu, dwa 
kontrtorpedowce wielkiego typu i 2 trans
portowce wielkiego typu.

Zatopiono: jeden średni lotniskowiec, 4 
wielkie krążowniki, jeden średni krążow
nik, 3 krążowniki, które ewentualnie mo
głyby być także większemi kontrtorpedow- 
eami i przeszło 40 lodzi do wysadzania 
wojsk.

Ciężko uszkodzono: 2 lub 3 wielkie krą
żowniki, jeden krążownik lub kontrtorpe- 
dowiec i 2 wielkie transportowce.

Oprócz tej zupełnej straty S5-ciu okrętów 
wojennych i łodzi do wysadzania wojsk, 
które zatopiono, oraz 5-clu lub 6-clu okrę
tów wojennych i transportowców, które 
ciężko uszkodzono, wzniecono Jeszcze po
żar na jednym aljancklm kontrtorpcdowcu. 
Ponadto zestrzelono 250 samolotów.

Straty japońskie wynoszą:, jeden kontr- 
torpedowiec, który zatonął, jeden krążow
nik lekko uszkodzony i 33 samoloty, które 
jeszcze nie powróciły.

łudnlu także kilku przedstawicieli prasy 
zagranicznej miało sposobność przysłu
chania się konferencji. W  chwili Ich przy
bycia odczytywano właśnie wspólne o- 
świadczenie, przyjęte jednogłośnie przez

6-clu przewodniczących dolegacyj. Dekla
racja brzmi:

„Główną podstawą stworzenia świato
wego pokoju jest zasada, aby każdy naród 
na świecie posiadał swój własny obszar 1 
uczestniczył we wspólnym dobrobycie 
przez wzajemną pomoc i poparcie. Stany 
Zjednoczone i imperjum angielskie, usiłu
jąc dążyć tylko do własnego dobrobytu, 
uciskały inne narody i ludy. Przedowszyst- 
kiom w Azji Wschodniej państwa te wy
kazały nienasyconą napastliwość i żądzą 
wyzysku, a w swej bezbrzeżnej dumie sta
rały się urzeczywistnić dążenie do zamie
nienia w niewolników ludności tego całe
go obszaru. Wkońcu stały eię one poważ- 
nem zagrożeniem bezpieczeństwa Azji 
.Wschodniej.

W tern leży przyczyna obecnej wojny. 
Kraje Wielkiej Azji Wschodniej, ożywiono 
życzeniem przyczynienia się do pokoju 
światowego, zobowiązują się współpraco
wać nad doprowadzeniem do końca wojny 
o Wielką Azję Wschodnią, uwolnić swój 
obszar od jarzma ucisku brytyjsko-ame- 
rykańskiego, ubezpieczyć własny byt i o- 
bronę oraz w dalszym ciągu przyczyniać 
się do stworzenia Wielkiej Azji Wschod
niej w oparciu o następujące 5 zasad:

1) Kraje Wielkiej Azji Wschodniej za
pewnią bezpieczeństwo i stałość. swoich 
terytorjów na zasadach wzajemnej pomo
cy i współpracy i stworzą system wąjłól- 
nego dobrobytu i szczęścia według zasad 
sprawiedliwości.

2) Kraje Wielkiej Azji Wschodniej za
bezpieczą braterskie stosunki pomiędzy 
narodami tego obszaru prze® poszanowa
nie suwerenności i niezawisłości drugich, 
oraz przez wypełnianie zasady wzajemnej 
pomocy i przyjaźni.

3) Kraje Wielkiej Azji Wschodniej bę
dą wzmacniały kulturę i cywilizację Wiel
kiej Azji Wschodniej w drodze poszano
wania tradyeyj poszczególnych narodów 1 
dalszego rozwijania twórczych sił każdej 
rasy.

4) Narody Wielkiej Azji Wschodniej bę
dą starały się przyspieszyć swój rozwój 
gospodarczy przez ścisłą współpracę na za
sadzie wzajemności i temsamem przyczy
nić się do wspólnego szczęścia swoich 
obszarów.

5) Kraje Wielkiej Azji Wschodniej, będą 
utrzymywały przyjazne stosunki za 
wszyetkiemi krajami na świecie, popiera
ły zniesienie różnic rasowych, wspoma
gały wymianę kulturalną i udostępnienie 
bogactw naturalnych dla całego świata, 
przyczyniając się w ten sposób do postę
pu ludzkości".

Formacje ochotnicze do walki
z bolszewizmem.

Ryga, 8 listopada. Napływ ochotników do 
formacyj przeciwko bolszewlzmowl jest 
niesłychanie wielki w Rewalu i Rydze.

Nietylko z Dynaburgu, Wilna i Kowna, 
al© nawet z miejscowości najmniejszych 
napływają ochotnicy. Między nimi znajdu
je się dużo takich, którzy nic osiągnęli jesz
cze wieku poborowego, lub też dawno go 
przekroczyli. Tak w Rydze, jak w Mitawio 
i Libawie szczególnie silny był udział zgło
szeń ze stromy mieszkańców Skandynawji, 
osiadłych na Łotwie.

„Walka aż do ostatniego tchu" — takiej 
odpowiedzi udziela czołowy dziennik litew
ski „Atoitis** na twierdzenie moskiewskiej 
„Prawdy**, według którego nieprzeliczone 
tysiące obywateli sowieckich, do których 
należą także Litwini, czekają z utęsknie
niem na dzień oswobodzenia. „Wygląda to 
wprost na cyniczne szyderstwo, gdy w Mo
skwie mówi się o tęsknocie Litwinów, kiedy 
przecież nikt inny, jak tylko Moskw* upro
wadzała i bestialsko wymordowała tysiące 
członków naszego narodu. Litwa bynaj
mniej nie tęskni do praeżyci* jeaaraa roa 
czerwonego terroru w swoim kraju. Oświad
czenie „Prawdy** ma dla nas jedną tylko po
zytywną stronę. Zmusza nas mianowicie do 
pójścia jedyną drogą, jaka ponostała nam 
wobec tego żądania Kremla".
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u północno-afrykańskiego wybrzeża.

Posiedzenie hiszpańskiej rady 
ministrów.

Madryt, 8 listopada. Pod przewodnio* 
twem generała Franco zebrała się hi* 
szpaóeka rada ministrów. Na tem at obrad, 
które prawdopodobnie przeciągną się. na 
następne dni, nie wydano dotychczas żad
nego urzędowego komunikatu.

Berlin, 8 listopada. Późnym wieczorem 
wczorajszej niedzieli Naczelna Komenda 
Niemieckich SU Zbrojnych podała do wia
domości z Głównej Kwatery Fiihrera ko
munikat nadzwyczajny następującej treści:

„Lotnictwo niemieckie ponownie zadało 
poważny cios wojskom nieprzyjacielskim 
oraz *ransportom posiłków w rejonie za
chodniej części morza Śródziemnego. Mia
nowicie formacje niemieckich samolotów 
bojowych śmiałym lotem zniżonym zaata
kowały niedaleko północnego wybrzeża a- 
frykańakiego składający się z 22 pełno 
załadowanych statków transportowych

Zażarte walki 8ia Krymie.
Berlin, 7 listopada. Naczelna komenda niemieckich 

all zbrojnych donosi z głównej kwatery FUhrera w 
dniu 6 llstopadat

Na Krymlo wojska nlemlecko-rumuńskie w upór, 
czywych walkach krwawo odrzuciły ataki bolszewi
ków, prowadzone z leh przyczółków desantowych z 
obydwu stron Karcza I na przesmyk Ferekopu.

Nad dolnym biegiem Dniepru odparto kilka wypa
dów nieprzyjacielskich na przyczółki mostowe Cher
soń I Nlkopol.

W wielkim tuku Dniepru nieprzyjaciel podczas kil
ku silniejszych ataków uzyskał tylko kilka lokal
nych WłameA, które zaryglowano, albo oczyszczono 
w przeciwudorzenlu. Własny przedwatok na połud
nia ad Dnłapropetrowska zyskał na torenlo mimo za
ciętego oporu nieprzyjacielskiego.

Pomiędzy Kremeńczukiem I Kijowom naezo woj
ska wyparły bolszewików z kilku wysp na Dnieprze 
I odrzuciły powtarzane ataki nieprzyjacielskie w za
kręcie Dniepru na południowy wschód od Kijowa. 
W walkach tych dywizja urenadjorów pancernych 
BS „Dat Reich*' od poczętku tego roku zniszczyła 
ZOOO-ny czołg nieprzyjacielski.

Na półnoe od Kijowa bolszewicy rzucili do walki 
nowoicięgnięte przewałajęco elly. Aby udaremni* 
grożąca przełamania, naue wojska, walczące upór, 
czywft I zacięcie, zostały przesunięte na pozycje, po
łożone dalej na zachód. Przytom nasze wojska prze
sunięte a części miasta Kijowa, leżących jut od ty . 
godni na lln jl bajowej.

W rejonie bojowym Wielkich Łuków odparto przy 
ekutecznem poparciu lotnictwa silna ataki nieprzy. 
jadelskie na południa i na zachód od Ncwta. Na 
nieprzejrzystym terenie leinym I bagnistym na po
łudniowy zachód od Newla sę w toku walki z nie- 
przyjaclelsklemi grupami bojoweml, które posunęły 
tlę naprzód. Z pozostałego frontu wschodniego za- 
raportowano Jedynie tylko nadaremne lokalne ataki 
bolszewików aa południa od jeziora Łedoga.

W czasie ad 3 do S listopada lotnictwo zniszczyło 
na wschodnim fronda 140 samolotów sowieckich, I  
własnych samolotów zaginęło.

W ciężkich walkach na południowy wschód od Kro- 
menczuka 106 reńska-westfalska dywizja piechoty 
pod dowództwem gcnerała.poruczalka Foreta wybit
ną postawę udaremniła wszystkie próby przelana, 
■la, podejmowane przez nieprzyjaciela I uzyskała 
azczegóine sukcesy obronne.

W południowych Włoszech ciężkie walki nad rzekę 
Yolłurno stale przybierają na gwattownotcl. Anglicy 
I północni Amerykanie podczas swych ataków na na
sza pozycja wyżynne ponoszę nieprzerwanie ciężkie, 
krwawe straty. Jedna wysunięto naprzód przejściu, 
wa otoczona przez nieprzyjaciela grupa bojowa, pod
czas nocy rozerwała piaródeA okrążający I przebiła 
się w walkach do naszych głównych sił.

Na południc od Ittonla nieprzyjaciel również węzo- 
raj bezskutecznie atakował znowu znaczneml siłami.

Silna formacja ciątkich niemieckich samolotów bo
jowych zaatakowała w nocy ebjekty okrętowe oraz 
wyładowania nieprzyjaciela w porcie Neapolu. We. 
dług tymczasowych raportów zatopiono 1 statek han
dlowy, trafiając ciężko 9 dalszych.

Letnicy nieprzyjacielscy zaatakowali wczoraj wie
czorem Miasto Watykańskie w Rzymie. Uderzenia 
spowodowały zniszczenia w słynnej na cały świni 
wytwórni mozaik I szkody w pałacu gubernatorskim.

Formacje lotnictwa nieprzyjuddskiego wtargnęły 
w godzinach południowych dnia 5 listopada nad 
Niemcy zachodnia I zrzuciły na kilka mlejecowetd 
bomby rozpryskowe I zapalające, wskutek których 
powstały straty wiród ludności oraz pewne szkody, 
szczególnie w miastach Eeeen, Gelsenkirchen i Mun
ster. Według dotychczasowych stwierdzeń zestrzelo
no 19 nieprzyjacielskich samolotów.

Ubiegłej nocy nieznaczna liczba brytyjskich samo
lotów bombowych podjęła ataki nękająca na zachod
ni I północny rejon Rzeszy.

Samoloty niemieckie w nocy no •  listopada po. 
nownle zaatakowały objekty w rejonie Londynu.

Ścigacze zaatakowały w nocy na 5 lletopada ponow. 
nie ruch konwojowy u wschodniego wybrzeża angiel
skiego I storpedowały 3 etatkl o łączne) pojemności 
10.000 brt. Zatonięcia Ich nlo zdołano zaobserwować 
wskutek natychmiast podjętej silnej okrony, Jest ono 
jednak prawdopodobne.

No północnym I środkowym Atlantyku nlomleeklo 
łodzie podwodne w walce z konwojami nieprzyjaciel- 
okieml zatopiły 4 kontrtorpedowce, korwetę I 5 stat
ków a łącznej pojemności 29.500 brt. Storpedowano 
1 dalszy statek oraz okręt strażniczy.

*
Berlin, * listopada. Naczelna komenda niemieckich 

t l i  zbrojnych donosi z główne] kwatery FUhrera w 
dniu 7 listopada!

Na Krymie e.lne ataki nieprzyjacielskie następo
wały wczoraj naprzamlan z własneml kontratakami.

Ciężko uszkodzony statek 
Stanów Zjednoczonych.

.Aadryt, 8 listopada. W ubiegły piątek 
przybył do portu gibral tarę kiego wielki 
statek pólnocno-amorykański pojemności 
15.000 ton, który — jak d om oaz ą nirwaimńscy 
korespondoiici z miasta La Linoa, na po
graniczu Hiszpanji — wskutek i>oważnego 
uszkodzenia na wodach morza Śródziem
nego, mocno przechylił sie na bok. Znaj
dujący sie na pokładzie statku* ładunbk 
mąki załoga musiała wrzucić do morza, 
aby dzięki temu uratować statek.

dla wojska konwój aljanckl, zabezpieczo
ny przez 8 kontrtorpedowców. Liczne bom
by I torpedy uderzyły w 13 wielkich stat
ków pasażerskich, o łącznej pojemności 
140.000 b rt, Jak również w dwa kontrtor
pedowce.

Już w czasie odlotu piloci niemieccy za
obserwowali szereg trafionych statków ob
jętych płomieniami I znajdujących się w 
stanie pogrążenia się w morzu.

Wśród szczątków zniszczonych okrętów 
znalazło śmierć w morzu klika tysięcy 
młodych północno-amsrykańsklch I bry
tyjskich żołnierzy.

Doszło do twardych walk, obfitujących w straty nie
przyjaciela.

W cieśninie Kerczu JoUnostkl ubezpieczające ma
rynarki wojennej zatopiły 4 wypełnione po burty 
nieprzyjacielskie łodzie desantowe oraz 1 iclgeez. 
Zdobyto nieprzyjacielską llchtugę z 11 armatami.

W wielkim luku Dniepru oraz na pozostałym fron. 
ela Dniepru panowała naogół tyłka nieznaczna dzia
łalność bojowa z wyjątkiem kilku skutecznych wła
snych wypadów. Na południe od Nikopolu udało się 
jednej własnej grupie bojowej włamać niespodziewa
nie do stanowisk nieprzyjacielskich oraz zdobyć 40 
dział | wzięć JeAców.

W rejonie bojowym pod Kijowom doeoto do zator-

Ciężkie straty
Sprawozdawca wojenny angielskiego dziennika 

„Saturday Erening P o tt" , Edgar Snów, który prze- 
bywał deigl cios w Moskwie, poddzle analizie straty 
arm jl sowieckiej. Uwala en dane sowieckie, mó
wiące e i  milionach zabitych I zaginionych, u  
zbyt niskie. Ocenia on straty bolszewików na co- 
najmniej to  mlljonćw, mianowicie 7 milionów pole
głych, JeAców I kalek, oraz 5 mlljony rannych. Snów 
podkreśla, te  Rosja Sowiecka zmobilizowała prawie 
wszystkich mętczyzn, nawet 1ó-lelnlch. Za frontem  
pracuję dziewczęta I chłopcy, począwszy ad 12 roku 
żyda.

*

Berlin, 8 listopada. Straty bolszewi
ków od chwili rozpoczęcia ofensywy w dniu 
5 llpca — Jak tlę dowiaduje DNB — oce
niane tą przez stronę niemiecką następu
jąco:

Jeszcze przed 4-ma tygodniami straty  
bolszewików od duia 5 lipca wynosiły prze
szło. 2 mlljony Judzi, z czego połowa, a więc 
miljon żołnierzy, poległa na polach walk.
Wskutek trwających nieprzerwanie od te
go czasu ciężkich zmagań, krwawo straty 
bolszewików podwyższyły się w ciągu o- 
statnich czterech tygodni do około 3 miljo- 
ńów. Ta łączna cyfra zawiera jedynie p ra
wie 1,3 miljona poległych i około 130.000 
jeńców sowieckich. Najcięższe straty  ponie
śli bolszewicy w południowej części frontu 
wschodniego, nad środkowym Dnieprem i 
na południe stam tąd i wynoszą około 400.000 
ludzi.

Dalsze ciężkie krwawe straty pociągnęły

Południowa Ameryka — krainą wina.
(J. L.) Kraków, 8 lUtopada. Wojna przy

czyniła się do roaasersenla uprawy wina w po
łudniowej Ameryce.

leszcze na długo przed wojną dawało się zau
ważyć, że w Południowe] Ameryce wytwór wina 
był bardzo znaczny. Olbrzymie okręgi winne 
znajdują się szczególniej w umiarkowanej strefie 
południowej Ameryki, a więc w Argentynie, w 
Chile, Urugwaju I w południowej części Bra- 
«yji.

Znane południowo-amerykańskie (specjalnie ar
gentyńskie) wina mogły jeszcze przód obecną 
syojną konkurować z winnemi rynkami europej- 
skiemi. Szczególniej interesującym jest fakt, że 
uprawa wina w ostatnich latach silnio rozszerzy
ła się tuełylko w umiarkowanych strefach Po
łudniowej Ameryki, ale również z dużem powo
dzeniem w tropikalnych strefach. Ma to szczegól
ne znaczenie wobec tego, że dawniejsze próby kul
tywowania winnej latorośli w tropikalnych stre
fach dawały wyniki zdecydowanie ujemne,

W tropikalnych strefach winna latorośl z zasa
dy nie przyjmuje się, jak to np. wykazały usiło
wania przeflancowanla holenderskich roślin w 
Holenderskich Indjach.

Jeśli więc w tropikalnych strefach Południowej 
Ameryki udała się uprawa wina, przypisać to na
leży dobrym klimatycznym i gruntowym warun
kom. Grunt tu bowiem, dzięki działaniom wulka
nicznym jest wprost idealny.

Nadmiar tropikalnego gorąca, które gdzieindziej 
zabija latorośl, w tym wypadku daje dobry 
wynik uprawy wina.

W Peru np., gdzie winnice zajmują wielkie u- 
prawne przestrzenie, sięgające do 40.000 ba, kul
tura la Jest położona na S000_4000 m wysokości.
W Ekwadorze, Kolumbji, Venezueli 1 na Gnyanie 
uprawa wina jest na 1000—2000 wysokości.

W głębokich warstwach gruntu latorośl niezdol
na jest do wegelacji. Za to na takich wysoko
ściach od 1000—2000 m. winobranie odbywa się 
dwukrotnie podczas roku.

Ze wszystkich wspomnianych tropikalnych kra
jów lbero-Amcrykl, Knlumbja ma największą 
przyszłość przed sobą w uprawie wina. Kolumbja 
jest większa od Francji, ma Jednak zaledwie 10

tych wwffc ■ wciąż ad nowa nadcrajęecml alcpny- 
JoclełafclemJ falami atakująceml. Kilka pilnych atm 
ków odrzucono wśród poważnych strat bolszewików. 
Na południowy zachód od miasta są w toku walki z 
siłami nieprzyjacielskleml. Lotnictwo przyłączyło się 
skutecznie silnsmi formacjami do walk lądowych I 
zestrzeliło wczoraj tutaj, Jakoteż ponad Inneml ra. 
Jonami walk 91 samolotów sowieckich. W rejonie 
włamania na południowy zachód od Wielkich Łuków 
własne kontrataki na południe od Newla miały prze
bieg zwycięski. Na zachód od miasta nasze wojska 
osiągnęły przeciwko silnemu nieprzyjacielowi, wspie
ranemu czołgami I samolotami bojoweml, ponowny 
sukces obronny. Odrzucono atakujących wciąż na 
nowo bolszawików na Ich pozycje wyjściowe I zni
szczono przytem 51 czołgów,

W południowych Włoszech nieprzyjaciel wzmocnił 
owo otoki, aby ckonccntrowaneml siłami przełamać 
nasza stanowiska na pólnoe od Volturno. Własne 
formacje przystąpiły do przoclwataku, odrzuciły po 
zaclątych walkach nieprzyjaciela, który włamał slą 
w nasze stanowiska, z powrotom w doliną rzeki 
Volturno I odbiły stare pozycje. Ciężkie niemieckie 
samoloty bojowe zaatakowały ubiegłej nocy z do
brym skutkiem porty zaopatrzeniowe nieprzyjaciela 
na wschodnlom I zachodnlcm wybrzeżu południowych 
Włoch.

Słabe nieprzyjacielskie siły powietrzne naleciały 
wczoraj na skupowana obszary zachodnia I dokonały 
nocnych ataków nękających na kilka miast zachod- 
nio-nlemleekleh. Zestrzelono S smolotów nloprzyja. 
cielsklch.

Samoloty niemieckie zrzuciły również ubiegła) no
cy bomby na cale na ebszarza miejskim Londynu, 
jakoteż ara wschodniej I południowej Angljl.

bolszewików.
za sobą walki nad Dssną 1 nad rzeką Sosz,
w których bolszewicy stracili 200 tysięcy 
żołnierzy, niemniej także zacięte zmagania 
na zachód od Smoleńska, gdzie bolszewicy 
utracili okrągło 300.000 ludzi.

Niezwykle wielkim krwawym stratom  od
powiadają także stra ty  sowieckie w czoł
gach, broni i sprzęcie bojowym. Jedynie 
tylko od 5 llpca wojska niemieckie zniszczy
ły, Jak to niezbicie stwierdzono, 16.244 czoł
gów sowieckich. Do tego doliczyć należy 
znacznie więcej, jak  2.000 czołgów zniszczo
nych przez lotnictwo niemieckie. Rzeczywi
ste s tra ty  bolszewików w czołgach są jed
nak wyższe, ponieważ wymieniona cyfra 
zawiera jedynio maszyny, których zniszcze
nie zaobserwowano ponad wszelką w ątpli
wość. Bardzo wiolo czołgów stracili poza- 
tem bolszewicy w czasie prób przeprawie
nia się przez rzeki i bagna, inne rozbito na 
terenie pozycyj przygotowawczych i w cza
sie drogi na front. Tysiące czołgów zdołali 
bolszewicy odciągnąć poza front wpraw
dzie nie w stanie zniszczenia strzałami, jed
nak nie są już one zdolne do walki 1 dadzą 
sie użyć jedynie na łom.

W  zakresie dział bolszewicy stracili w o- 
statnlch 4-ch miesiącach 8.529 sztuk, z tego 
218 dział salwowych, ponadto 14.499 kara
binów maszynowych. W  tym samym okre
sie czasu bolszewicy stracili 10.223 samolo
tów, z czego 534 zestrzeliły Jedynie Jednost
ki wojsk lądowych.

miljonów mieszkańców. Jaj najważniejszą pro
dukcję rolną stanowiła dotychczas kawa, bana
ny, a w ostatnich czasach dopiero nie mniejszą 
stanowi wino.

Doskonałym organizatorem kolumbijskiej upra
wy 1 produkcji wina jest znany węgierski facho
wiec winny dr S. Teleki, którego ministerstwo rol
nictwa powołało na to stanowisko przed kilku 
laty. Również 1 szwajcarscy osadnicy pracują bar
dzo wydajnie w kolumbijskiej uprawie wina. Naj. 
większy jednak kontyngent ogrodników stanowią 
Włosi. Posiadacze winnic mają obecnie wielkie 
trudności z transportem wina. Dawniej transpor
towano winne gTona, obecnie z powodu trudności 
trasportowych jest to niemożliwe. Takie same 
trudności napotykają uprawiający kawę, kakao, 
banany itp. Winiarze pocieszają się tylko tem, że 
wina przez dłuższe odlegiwanie się nietylko nie 
tracą, ale zyskują na wartości. J

Zmiana kwater dyplomatów
zagranicznych na Azorach.

Lizbona, 8 listopada, Donoazą tu taj, ż© 
wszelkie konsulaty zagraniczne, czynne na 
Azorach, przeniesione zostały do małej o- 
s«dy kąpielowej Frornos w pobliżu Ponta 
Delgada na wyspie Sao Miguel,

Chodzi w danym wypadiku o konsulów 
wszelkich mocarstw, obojętnie czy prowa
dzą wojnę czy są neutralno, włącznie A- 
merykanów i Anglików, którzy zaprzestać 
musieli urzędowania,ponieważ Azory znaj
dują się pod adm inistracją wojakową. Z 
Frornoe konsulowi© ci wraz z wszystkimi 
urzędnikami konsularnymi udadzą się w 
drogę powrotną do swej ojczyzny w ciągu 
przyszłego tygodnia. Jak  donoszą dalej, 
ludność Azorów upośledzona jest bardzo 
wskutek ojłóźniania się poczty. — Odkąd 
przybył! tam Anglicy, wszelkie przesyłki 
pocztowo przechodzą cenzurę angielską, 
wskutek czego jk>wtarza się stole kilkuty
godniowe opóźnienie w doręczaniu.

Układ handlowy między Bułgarją 
I Danją.

Kopenhaga, 8 listopada. Pomiędzy Dan.ią 
i Bułgar ją  doszło do zawarcia układu han
dlowego, który przewiduje, wzajemną wy
mianę towarową wartości 3,350.000 koron. 
W ramach układu B ułgarja otrzymuje od 
Danji głównie maszyny, natom iast dostar
cza Danji przeważnie tytoniu. Ważność 
układu, podpisanego w Sofji. obowiązuje do 
dnia 30 kwietnia 1944 r.

Spłonął sterowiec
Stanów Zjednoczonych.

Madryt, 8 listopada. Adm iralicja Stanów 
Zjednoczonych komunikuje, według donie
sienia z W aszyngtonu, że sterowiec „K 94“ 
należący do floty, w czasie lotu nad mo
rzem, z nieznanej przyczyny zapalił sie l 
spadl do morza. Ośmiu członków załogi po
niosło śmierć.

W kilku wierszach.
Brytyjska służba Informacyjna donosi, te  w  piątek odbyt 

Eden «  Kairze konferencją z tureckim m ln iitrem  sprtw  za- 
granicznych Menemencloglo. Przy tel rozmowie obecny byf 
ambastder brytylskl w Ankarze, sir Knatchbull-Hugessen.

*
W  piątek wieczorem ergentydskle ministerstwo skarbu po

dało do wiadomości, te  wycofuje slą wszystkie rezerwy zlo t*  
w kwocie około 950 milionów pesetów argentyńskich, która 
byty deponowane w Nowym Jorku w Federal Reserre Bank. 
Transakcji le j dokonano na podstawie wyrałnego zezwolenia, 
jaklago udzielił rząd argentyński bankowi centralnemu, 
M ają przez to być powiąkzzone rezerwy złota w Argentynie. 
Pierwszy transport zaokrętowany został już w  New Orleans. 
Dalsze transporty wykonuje t lę  bieżąco.

♦
Papież zamianował Julian da Conedlo, archidiakona przy 

katedrze w  Wersalu, biskupem w  Troyes.

*
Szwedzki sztab ziły zbrojnej donosi, te  w  piątek wieczo

rem szwedzka obroni przeciwlotnicza oztrzellwaln strzałami 
oztrzegawczeml pewien angielski samolot kurierski, w pobliżu 
okręgu przemysłu zbrojeniowego Bofors. Wskutek ostrzeliwa
nia, samolot angielski zmienił swój kurs.

*
W  pobliżu Brmentk, na północ od Anatalla, spadl wczoraj 

samolot brytylskl. Załogę składającą się z 8 ludzi, która < 7 -  
skoczyli ze spadochronami, Internowano.

♦
Wskutek uduszenia t lą  w potężnym stosie ryżu znalazły śmierć 

trzy osoby w pewnym młynie we włoskiej prowmcii yercc lli. 
Obaj właściciele młyna wraz z Jednym pracownikiem zajęd  
byli czynnością tesypywania ryżu z pierwszego piętra przez 
otwdr w tu lic ie  na piętro niższe. Przy tej pracy wywróć# 
się pracownik młyna 1 spadl s góry wprost w olbrzymią tą 
kupą ryżu W czasie akcji ratowania nieszczęśliwego, obaj 
bracia i właściciele młyn* porwani zostali również przez spa
dające masy ryżu I ponieśli śmierć wskutek uduszenia.

*
Rndjp Meckey donosi, te prezydent Roeserelt zamianował 

pląciu członków związkowej władzy sprawiedliwości na człon- 
ków komitetu specjalnego, badającego koszta utrzymania 
l żywności w Stanach Zjednoczonych. Nastąpiło to na skutek 
zełeleń wplywalących od k lero .n lkó w  związków pracowni
czych, te  koszta utrzymania znacznie wlącej t lą  wzmogły, ani
żeli podwyżki zarobków. Upoważnieni do tych dochodzę* 
ukończyć mają sprawozdanie w przeciągu dwócb miesięcy.

*
Jeżeli liczba zgonów 1 zmniejszanie t lą  urodził w Anglii 

poitąpować będzie po wojnie obecnej w ten sam sposób, Jak 
postępowała po pierwszej wojnie światowej, natenczas we
dług sprawozdań londyńskich, w przeciągu 25 lat Anglia po
siadać będzie o 30 procent niższą liczbą ludności oraz za
miast 8 procent, nawet 18 procent mąłezyza ponad 60-let* 
nieb. W  rokn 1975 liczba ludności zmniejszyłaby się na 32 
miljouy.

*
ja k  donoszą a Meksyku, z powodu trudności rarowcowych, 

dwie w ielkie labryki artykułów gumowych zaprzestać muslaiy 
swej produkcji. Wskutek um knięcia  tych zakładów, pozba
wiono chlebt przeszło 5000 robotników.

•
Z okazji um knięcia  trzeciego kongresu eucharystycznego, 

jak i odbył slą w  tych dniach w  Peru, n na którego u k o ń 
czenie wygłosu papież przemówienie redjowe w języku niss- 
pnńsklm, nastąpiła wymiana depesz pomiędzy papieżem a pre
zydentem Peru.

♦
Jak donoszą z Kio de Janeiro, zakaził koordynator gospor 

darery Llns de Barrcs wszystkim labrykom mięsa mrożonego 
dalszego wywozu tych produktów z powodu zwiększającego 
się braku mięsa-w Brazyljl. Niedawno temu otrzymały Już za
graniczne labryki mięsa w Llson I Atmour ostrzeżenie, oraz 
zostały zamknięte na pewien czat, ponieważ nie ilosowaly się 
do zarząłzeń ograniczających eksport mięsa I wskutek trgo  
naraziły na niebezpieczeństwo zaopatrzenie Brazyljl. Jak wia
domo, dopiero niedawno tema zaprowadzono w Kto de Janeiro 
i  w innych miastach dni bezmięsne.

*
Dotychczasowy poseł w Rzymie, Bohdan Oelrane zamianowa

ny został nowym słowackim posłem w Sofji. Poseł Oelrane 
odjechał ju t do Sofji. Dotychczasowemu słowackiemu posłowi 
w Sofji, dr. Pltsko, poruszono, jak wiadomo, kierownictwu 
slcwłcklego konsulatu generalnego w Sztokholmie.

*
Szef państwa, marszałek Petain, przyjął w sobotę w połud

nie na uroczystej tudit-ncji bułgarskiego posła Balabanown, 
któremu wręczył insygnja wielkiego krzyża Irancusklel Legli 
Honorowej.

»
Agencja Reutera donosi, te  w czasie przybycia do sweg* 

rodzinnego miasta Neapolu, powitany został król Wiktor 
nuel okrzykami: „Precz z królem! Abdykowaćl".

Znaleziska przedhistoryczne 
w Danji.

(bp) Donoszą z Korsor, że w czasie prac »|* 
welacyjnych na pewnej nieruchomości w rlzi*1' 
nicy miejskiej Taamborg odkryto miejsce żarnie* 
sikania i pracy z wczesnego okresu kamiennego* 
Równocześnie znaleziono wielką ilość dobrze <** 
Trzymanego sprzętu krzemiennego, np. do ®* 
bróbki skór, do krzesania ognia itp.
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Sowieccy oficerowie w sztabie 
generalnym Anglo-Amerykanów.

Sztokholm, 8 listopada. Z pewnej 
Wzmianki amerykańskiego korespondenta 
r adjowego w Londynie, Mallory Brown, 
wynika, to udało óie Sowietom w czasie 
konferencji moskiewskiej uzyskać pewne 
„gwarancje** na to, aby Anglo-Ameryka- 
nie przyspieszyli swe operacje wojenne i 
uznkli w większej mierze aniżeli dotąd 
potrzeby sowieckie. Mallory Brown dono
si. to kilku wyższych oficerów sowieckie
go sztabu generalnego zasiądzie w miedzy- 
aljanckim sztabie generalnym na zacho
dzie. który to sztab odpowiedzialny ma 
byó w przyszłości za operacje wojskowe.

KRONIKA
LISTOPAD

8
Poniedziałek

Dziśi Gotfryda 
Jutro i Teodora

*

D zli obowiązuje zaciem
nienie od g. 17.00 do 6.30

Za 1 kg nasion 10 kg cukru.
(tp) Kraków, 8 liitopada. Jak ju i swojego 

czasu donosiliśmy, zebrane nasiona dzikich 
drzew owocowych (odnosi się to w lej chwlH do 
B ielm  Jabłoni 1 grusz) winny być odstawione 
do centrali ogrodniczej A. Kaschube w Krako
wie, Adolf Hitler Plalz 4.

Jednocześnie podajemy do wiadomości wszyst
kich zainteresowanych, te  premja za wymienio
na nasiona została wybitnie podniesiona, a mia
nowicie sa 1 kg nasion Jabłoni lub gruszy do
stawca otrzymuje 10 kg cukru, niezależnie od 
normalnie wypłaconej ceny.

Przy okazji nadmieniamy, że okłady jabłoni 
ołodkUj 1 rajskiej w ilości kilkunastu tysięcy 
można nabyó w szkółkach drzewek w Zassowie 
k/Dębicy.

Kronika żałobna.
Srabćw g llstonado. W ostatnich daUch zmarli w  Kra-

,w™ •Bronisław a R .p .ca , lat 38. mechanika; Władysław  
m d.; lat 41 *  botntk; M i e l  Kowalik, lat 19. robotnik Ban- 

enstu* Stanisława Grudzień, la t 46; Katarzyna Błaszowska, 
t 92 ’ emerytka Monopolu Tytoniowego; Helena BręZIewIcz, 
t B8 wdowa po ekonomie; Krystyna Bonlkowska, ur. 1943, 
ar|a Skarżyłaś, nr. 1943; Jdzet B«k, lat 58. majster ezew- 
ii; ) in  Stajak, la t SS, kupiec; Anna Bandroweka, la t B5, 

dowa po urzędniku.

(tp) SZTUCZNE SUSZENIE DREWNA. Doceniając wartość
I  znaczenie sztucznego suszenia drewna dla rzemiosła sto- 
Hrsk'cgo I wszelkich rzemiosł pokrewnych, wydawnictwo dla 
gospodarki I rzemiosła w Krakowie powzięta zamiar wydania 
w n a jb liż s z y m  c z a s ie  fachowego podręcznika p. t. „Sztuczne 
suszenie drewna". W książeczce tej obszernie I wyczerpująco 
zostanie omówiony ^sposób suszenia drewna, budowa, urzą
dzenie suszarni itd.

Unormowanie produkcji przedmiotów 
gospodarstwa domowego.

(ię») Kraków, 8 llstopedL W drodze rozporzą
dzenia unormowano z kolei produkcję przed
miotów gospodarstwa domowego ze szklą, por
celany, fajansu i innych mas ceramicznych.

Wśród przedmiotów wymienionych powyżej, 
widzimy w rozporządzeniu garnuszki, talerze, 
dzbanki, słoje do konserw, termosy, filiżanki, 
miski i czarki, garnki, dzbanki, naczynia do 
gotowania i pieczenia itd.

Z dniem 1 listopada br. wszystkie wyżej przy
toczone przedmioty wolno wyrabiać tylko we
dług instrukcyj dotyczących wyrobów. Instruk
cje wydaje Urząd Gospodarowania papierem 1 
towarami różnego rodzaju w G. G. Wyroby 
przedmiotów nie objętych załącznikiem do roz
porządzenia eą zabronione.

Przedmioty gospodarstwa domowego wolno 
dostarczać i nabywać tylko na podstawie kupo
nów nabywczych wyżej wspomnianego urzędu. 
Ważną Jest sprawa procedury przy nabywaniu 
kuponów nabywczych. W myśl zarządzenia 
wszyscy konsumenci dzielą się na konsumentów 
burtowych 1 detalicznych. Do konsumentów hur
towych zaliczono gospody, zakłady noclegowe, 
kasyna, stołówki, kantyny i szpitale. Konsumenci 
hurtowi otrzymują kupony nabywcze od guber
natora okręgu (wydział gospodarki). Wniosek o

Wałka łabędzia z wężem 
wodnym.

(ap) Powszechnie wiadomą jest rzeczą, że sze
reg zwierząt posiada w dużym stopniu rozwinię
ty instynkt macierzyński. O bardzo ciekawym 
wypadku opowiada nam Jeden z podróżników, 
a mianowicie:

Pewnego razu spacerowałem po wybrzeżu du
żego jeziora, gdzie szukałem muszli. W tern usły
szałem niezwykły hałas, jaki pochodzi! z sitowia, 
rosnącego niedaleko brzegu. Ponieważ byłem u- 
brany w wysokie gumowe buty, wszedłem do 
wody pragnąc wybadać, co się łam dzieje. Wów
czas spostrzegłem łabędzia, który siał na swo- 
jem gnieździe 1 mocno bił skrzydłami. Obok u j
rzałem głowę węża wodnego, który to z tej 
to z tamtej strony pragnął dostać się do gniaz
da. Prawdopodobnie usiłował spędzić łabędzia 
z jaj, co jednak mu się nie udało. Wtem wąż 
uniósł się wyżej I rzucił się na łabędzia. Jednak
że silne uderzenie skrzydłami wystarczyło na 
odrzucenie go na znaczną odległość od gniazda.

Sądziłem, że wąż otrzymał już dostateczną 
nauczkę i cieszyłem się w duchu z dzielnej po
stawy szlachetnego ptaka. — Łabędź tymczasem 
zdawał się przeliczać jaja w gnieździe, bo doty
kał je kolejno dziobem. Wiem wyprostował swą 
szyję i zaczął wpatrywać się w pobliskie sitowie.

przydział kuponów nabywczych należy kiero
wać do starosty powiatowego, względnie miej
skiego (urząd gospodarczy).

Za konsumentów detalicznych uważa się oso
by fizyczne, gospodarstwa domowe 1 zakłady, 
które nie wchodzą do kalegorji konsumentów 
burtowych 1 nie są instytucjami publicznemi. 
Konsumenci detaliczni otrzymują kupony na
bywcze od starosty powiatowego względnie 
miejskiego, stosownie do instrukcyj gubernatora 
okręgu. Konsumentom rolniczym nie wydaje się 
kuponów nabywczych. Konsumenci rolni zao
patrują się w odnośne przedmioty wyłącznie 
drogą rolniczego premjownnia. Instytucje pu
bliczne otrzymują przydziały bezpośrednio od 
Urzędu Gospodarowania Papierem 1 Towarami 
różnego rodzaju.

Do przyjmowania dowodów na nabycie u- 
prawnione są tylko przedsiębiorstwa handlowe, 

.dopuszczone przez Gubernatora Okręgu. Dopu
szczenie następuje na wniosek Grupy Głównej 
Gospodarka Przemysowa 1 Ruch w Izbie Okręgo
wej dla gospodarki ogólnej w Gen. Gub. — Gru
pa Handel w porozumieniu z Urzędem Gospoda
rowania Papierem i Towarami różnego rodzaju.

Szczegóły omawianego zarządzenia opubliko
wano w Dzienniku Rozporządzeń dla Gen. Gub. 
Nr. 85 z dnia 22 października 1043.

I ja zwróciłem teł swoją głowę w tę stronę. 
Wprawdzie nie usłyszałem nic podejrzanego, ale 
zauważyłem jak sitowie porusza się, mimo, że 
wiatru nie było.

Łabędź zaczął niespokojnie latać w tę i tam
tą ztronę. Wąż zjawi! się ponownie 1 próbował 
zaatakować go.

Rozpoczęła się walka. Sitowie dookoła wyglą
dało, jakby je ktoś wydeptał. Łabędź krwawił. 
Ponieważ nie mogłem ze względu nn głębokość 
wody dotrzeć do miejsca, gdzie rozgrywała tlę 
walka, próbowałem krzykiem 1 klaskaniem od
straszyć węża, gdyż uderzenia skrzydeł łabędzia 
stawały się coraz słabsze. Zwierzęta jednak nic 
nie widziały 1 nie słyszały. Ostatnie gwałtowne 
uderzenie. Wąż został widocznie trafiony, ponie
waż jakby martwy rozciągnął się na powierzch
ni wody. Natychmiast jednak zerwał się i wbił 
swe zęby zmęczonemu łabędziowi w piersi.

Łabędź daremnie próbował oderwać wroga 
przy pomocy swego silnego dzioba. Wąż wisiat 
uczepiony na piersi łabędzia i nie poruszał się 
więcej. Wtem nadpłynęła łódka. Poprosiłem 
rybaka, aby podwiózł mnie. Pojechaliśmy szybko 
na plac boju. Tam spostrzegliśmy, że wierny 
łabędź zwisał z gniazda, przykrywając jeszcze 
jedneiń skrzydłem jaja.

I WRż i łabędź były już nieżywe.

Historia parasola.
Parasol nie jest bynajmniej nowoczesnym wy

nalazkiem, znany był już sturym Chińczykom, 
Egipcjanom, nie obcy Asyryjczykom i Persom, 
o czerń dowiadujemy się z płaskorzeźb, znajdu
jących się na dawnych pomnikach historycznych 
tych ludów,

W każdym razie parasol początkowo nie słu
żył do ochrony przed ulewą czy też spiekotą — 
był on używany jako oznaka godności, podobni, 
jak to dziś jeszcze spotykamy u dzikich ludów. 
Jeżeli chodzi o jego rozwój historyczny, to naj
prawdopodobniej wziął swój początek z balda
chimu cesarskiego w Chinach, gdzieś mniej wię
cej około 2000 lał przed Chr.

Początkowo nie był wcale podobny do dzisiej
szego — wygląda! jak dach rozpięty z kosztow
nego jedwabiu i ochraniający władcę państwa 
Smoka i mógł początkowo służyć na użytek je
dynie tylko samemu władcy. Z czasem dostąpili 
lego zaszczytu używania książęta krwi, potem 
dworacy. Z Chin rozprzestrzeniło się używanie 
tych baldachimów do Japonji, Indji, Persji i na 
cały Wschód. Baldachim przechodził rozmaite 
przekształcenia w zależności od malerjalów, ja
kiem! rozporządzały dane kraje. —W Chinach 
zastąpili jedwab mniej zamożni lub może skąpi 
dygnitarze papierem, w Egipcie faraon kazał u- 
łożyć liście palmowe lub strusie pióra w postać 
olbrzymiego parasola. Oczywiście znali go też 
starożytni Grecy jak i Rzymianie. — W średnio
wieczu we Włoszech papież i wysoko- urodzona 
szlachta używała parasola jako pewnego atrybu
tu swej godności. Natomiast w Europio środko
wej parasol jako oznaka godności zainstalował 
się nieco później.

Natomiast prawie pewnem jest, tź po roku 
1730 parasol spad! z piedestału dotychczas dzier
żonej godności 1 sial się prozaicznym przedmio
tem, chroniącym zwykłego śmiertelnika od de
szczu lub słońca.

W czasach panującego stylu rokoko parasol 
stal się mniejszy, a pięknej płci posłużył jako 
nowy środek do kokieterji.

Z czasów biedcrmajerowskich pochodzą te fa
milijne parasole, zdolne pod swe skrzydła zmie
ścić całą rodzinę, składającą się choćby z 10 
osób.

W wieku XIX parasol podbija szerokie masy, 
staje się szczególnie ulubionym i nieodstępnym 
towarzyszem malarzy i przekupek. Pierwsi chro
nili swe sztalugi przed deszczem lub nadmierną 
spiekotą — a drugie — rozkładały pod cieniem 
tegoż swe towary.

Z tych czasów pochodzi karykatura zapominal
skiego profesora, który wszędzie szuka parasola 
a trzyma go pod pachą, gubiącego parasol albo 
też zamieniającego parasol w pocieszny sposób 
z iiuicml przedmiotami. Takich karykatur profo  
sorów pełne były pisma humorystyczne owej 
epoki.

Takie ciekawe dzieje przechodzi! parasol: 
z tronu cesursklego szedł pod strzechy i nie tylko 
stracił na godności, ale i na wielkości, ho dzisiej
szy nowoczesny parasol możemy wygodnie nosić 
w kieszeni, a panie w ręcznej torebce.

A. J.

Obwieszczenia urzędowe
niony czek, przestać do PKO, Warszawa, Jasna 0, w koperclt olrankowanc). Na 
odwrocie dowodu wypłaty lub czeku należy wyraźnie i czytelnie podać dokładny 
obecny adres (miejscowość, ulicę, numer domu, urząd pocztowy, dystrykt). Prze
kazanie przypadającej do wypłaty kwoty, a przy wkładach oszczędnościowych 
również 1 odesłanie hsiąźeczki, nastąpi pod podanym adresem w kolejności 
wpływu.

Jeżeli książeczka nla opiewa na nazwisko osoby żądającej wypłaty, wkład może 
być wypłacony tylko po udowodnieniu uprawnień dokumentami, które winny być 
do książeczki dołączone.

Honorowane będą tylko czeki, które aę podpisane przez osoby uprawniona do 
dysponowania rachunkiem czekowym 0 ile podpisy odbiegają od podpisów zło
żonych w PKO, to należy udowodnić wyciągiem z rejestru handlowego, lub reje
stru spółdzielni, albo w Inny sposób, te  osoby, które czek podpisały, są upraw
nione do dysponowania rachunkiem.

W razie żądania przeniesienia należności na pocztową książeczkę oszczędno
ściową lub na pocztowe konto czekowe w Postsparkassenamt Warschau (Poczto
wym Urzędzie Oszczędności w Warszawie), m leźy podać numer pocztowej ksią
żeczki oszczędności lub pocztowego konta czekowego, względnie skierować do 
PKO wniosek o otwarcie nowego konta oszczędnościowego, względnie czeko
wego w Postsparkassenamt.

Plan dalszych wypłat k ę łile  podany da wiadomości z końcem grudnia 1943 r.
w prasie codziennej I przes obwieszczenia wa wszystkich urzędach pocztowych.

Warszawa, w październiku 1943 r.
Powiernik dla PKO (dawna Pocztowa Kasa Ossczędnoścl).

PUBLICZNE UPOMNIENIEI 
Na podstawie rozporządzenia w sprawie publicznego upomnienia o zapłacie za

padłych kwot podatkowych z dnia 9 września 1943 r. (Dz. Rozp. 00 . Sir. 487) 
przypomira sta o płatności n iie l wyszczególnionych podatków:

W miesiącu listopadzie 1943 r. są ptatne:
dnia 7 listopada 1943 r .:  podatek od uposażeń za miesiąc pafdt ernlk i b «  r., 
dala 10 listopada 1943 r .:  podatek od uposażeń za miesiąc październik 1843 w.

na podstawie rozporządzenia o podatku dochodowym 
dla Niemców z 29 czerwca 1943 r. (Dz. Rozp. 0 0 .
strona 323), . . , .  , .

dala 1E listopada 1843 r .:  podatek przemystowy —  I I I  rata względnie przedpłata
za rok obrachunkowy 1943,

dnia 13 listopada 1943 r . i  podatek obrotowy —  przedpłata za miesiąc paździer
nik 1943 r„  .

dnia JO listopada 1041 r .:  podatek od nlerachomofzl —  I I  ta tą  u rok 1843. 
Publiczna upomnienia dotyczy iownież tych podatków, na która rozesłano cd-

(btclno nakazy płatnicze i płatność Ich przypada w miesiącu listopadzie 1943 t.  
Oddzielne pisemne upomnienia nie będą więcej rozsyłane.
Po upływie terminu płatności podatków pobiera się dodatek za zwlokę w wyso

kości 2— 10 procent zaległości podatkowej.
0  'la wyże] wymienione podatki wraz z wszystkimi dodatkami I opłatami za

upomnienie nie zostanę zapłacona w ciągu 14 dni od oglossenla nlmelszego pu
blicznego upomnienia, a przy jeszcze niczapadlych terminach płatności podał-
ków __ w ciągu 14 dni po Ich zapadnięciu —  będą one ściągnięte w drodze
przymusowej egzekucji na koszt dłużnika. Złośliwa opieszałość płatników może 
pociągnąć za sobą ponadto dotkliwe kary za zwlokę.

Kielce, dnia 2 listopada 1943 r.
Dar Stadthsuptmann Der Flnanzlnspaktaur In Kielce.

K oniec „(Hnnioyrrień flrieftowj/Ch^
WYPŁATY W PKO 

(Dawna Pocztowa Kasa Oszczędności) w Warszawie
PKO (Dawna Pocztowa Kasa Oszczędności) uskutecznia dalsza wypluty w taśd- 

Bielom rachunków oszczędnościowych i czekowych, zamieszkałym w OcneralneJ 
Onbernjl z wyłączeniem Dystryktu Galicja. Miarodajny Jest adres podany w ksią
żeczce oszczędnościowej, względnie na rachunku czekowym lub w przedłożonym 
Eowodzia zameldowania.

Wypłaty będą dokonywane według następujących zasad, dla rachunków ze 
Stanami:

Noclegi
Noclegi: Kraków, Zielona 25, m. 1.

Nnelagl Inteligencji: Kraków, Radzlwil- 
towska 14/2. S068
Noclegi przyjezdnym. Kraków, św. Seba
stiana 34/2. 5838
Noclegi: Kraków, Szewska 7, m . 7. 
Noclegi: Kraków, Orodzka 80/12. 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 52, m. 13, 
(ront —  Bańdowa.

do Zł 500.—  w
•d i i 501 do 1.000— Zł 500.—  1
od zl 1.001 do 2 .3 0 0 .- - Zł 750.—  1
od zt 2.501 do 5.000.— zł 1.000__ 1
od zł 5.001 do 10.000.— zł 1.500.—  1
od zł 10.001 do 15.000.— zł 2.000.—  1
od zł IB .001 do 

ponad zł
26.000.—
25.000.—

zł 5.000.—
20*:

Prag obliczania kwoty przypadająca) do wypłaty służy za podstawę stan ra
chunku s prze* 5 paidslernlka 1»3» r. Sumy podjęta po tym tarm lnlt będę po-
** W°yp‘ aty będą uskuteczniana w PKO w Warszawie lub za pośrednictwem paezły.

Ze względu na w lelkę Ilość wkładów konieczne Jest dla prawidłowego przepro
wadzenia wypłat, a przede wszystkim dla uniknięcia natłoku, aby wypłaty byty
dokonywane według jednolitego niżej podanego planu.

P L A N  W Y P Ł A T  
Listapad

Numery rachunków oszczędnościowych Numery rachunków czekowych
0(1 800.801 do łOO.OOO-D od 20.001 d» 24.000
ad 250.001 do 500.000-K •d 48 001 do 49.000
od 700.001 do 050.000-P od 70.001 do 80.000
ort 50.001 do 40.000-U od 425.001 do 430.000
00 85.001 dc 6Ó.000-U

Nauka t wychwwmwlw
Maszynopisom indywidualnie, nowocze
śnie Kraków. Orodzka 27. lO l lk
Pa ukończeniu szkoły powszechnej moż
na być przyjętym(ą) do Stkoly Han 
dlowej I oczyć się wszystkich przed
miotów —  drogą korespondencyjną. 
Szczegółowych Inlormaeyj udzielają Ko
respondencyjne Kursy Nauk Handlo
wych w Lublinie, ul. Nanitowicsa 37, 
skrytka pocztowa 109 —  po rodeelanlu 
zt 3.—  znaczkami pocztowymi. 1689k 
Korespondencyjne nauko w progromlo li
cealnym, gimnazjalnym, (przedmioty ma- 
tcmatyczno-przyrodnlcse: matematyka, 11- 
zyka, chemja). — Inrofmacje: Mgr 3 
Fedlai. Warszawa, Smolna 34-4. 
Korespondencyjne Kursy Kslęgowoicl w 
Lublinie skrytka pocztowa 105 kształcą 
buchalterów. Ich pomocników dla po
trzeb przemysłu I handlu Księgowość 
wioską, amerykańską 1 przebitkową. 
Ramowy Plan Kont dla handlu I przemy
słu. Nauka dla początkujących t zaawan
sowanych Informacje znaczek 3 zt. 
Udziela się początków gry na accordeonre 
lub pianinie. Kraków, Pędztchów 22/14.

Numery rachunków czekowym 
od 24.001 do 27.000  

49.001 do 50.000 
10.001 do 120.000

OrudzIaO
Numery rachunków oszczędnościowych 

•d  900.001 do 1.000.000-D  
od 1 da SOO.OOO-L
ad i  do soo.ooo-N 
ad 050.001 do i.oaa.coo-p  
ad 40.001 da ao.eoo.u 
ad 04.001 da 100.000-U  

•to b y  uprawniona, która ehcą podjęć swę należność w Warszawie, winny z.ożyć
w Gmachu PKO, ul Jasna 9, w godzinach od 9 do 13, swe książeczki lob należycie 
wypełnione czeki kasowe.

Na złożoną książeczkę lub czok wydany będzie numerek kontrolny, uprawnia
jący do podjęcia kwoty w karach PKO w dniu na numerku oznaczonym. Przy wy
płacie wkładca otrzymuje z powrotem swą książeczkę oszczędnościową.

Osoby uprawnione zamieszkała poza Warszawą, które chcą otrzymać wypłatę 
wnekazem pocztowym, winny swe książeczki oraczędnościowe wraz z wypełnio
nym I własnoręcznie podpisanym dowodem wypłaty, względnie naltźycte wypeł

nd
od
ad 430.001 da 450.000

_ _ _ _ _ _ _ _ _  P s i n o

Zegarmistrzowski zakład w Krakowie, 
pod Arkadami. Krakowski 1, wykonuje 
naprawy zegarków I poleca sztuczną bi 
źuterjg. wyroby ze srebra l rdlne npu- 
minki. IO 24i
Zginął ratlerek ezaray-padpalany „Ka
raś", odprowadzić za wysokim wyna
grodzeniem. Kraków, Brzozowa 11/13 
Niaapatykana sensacja! 8 lara w Jed
nym ciągnienia —  oczywlścit w kolek
turze Nr. 9. Kraków, Starowiślna 47. 
Spróbuj i ty szczęścili 7609
Krawaty zniszczone, przerabiam na no
we. odświeżam. Kraków, Dunajewski*-

fo 53/7, lawy dzwonek, godz. 3— 10 
1 3 - 1 7 .  7026

Dnia 8. u .  1943 zgubiono szczękę dol
ną, przechodząc Dlettowskleml planta
mi I Stradomlcm. Łaskawego znalazcę 
prosię o zwrot za wynagrodzeniem. 
Kraków, Brzozowa 15 n dozorcy. 7597 
Szczątek do szorowania z drzewa (ręcz
na i na k ij) , drążków do szczotek, wy
cieraczek drewnianych, składanych, trzo- 
paczak, kosz na papiery, dostarcza w 
większa] Ilości krótkoterminowo Hur
townia szczotak, Krakau. Kaslnogasse 
(Bracka) 0. B459k
Zaprzysiężony tłumacz I blnro tłumaczeń 
I podań. Krakau, Kaslnogasse (Bracka) 0 
Rozwody, separacja, alimenty — infor
muje doświadczony prawnik Warszawa, 
Rysia 1, m 2. Zamiejscowym listownie. 
Znacikl pocztowel Przekona) slęl Naj
lepiej kupisz, czy sprzedasz. „Świat 
Filatelistyczny", Kraków, Plorjańska 5, 
ra. 18. oficyna, „ I .  p., od 4-teJ do 7-m<j 
Listy skrytka 473 1 152k
Padania, tłumaczenia, perlaki niemiecki: 
Kraków, Szewska 24. 145bk
Dywany perskie oceniamy bezpłatnie. —  
Komis. Kraków, Starowiślna 18. 
P rze d ttiw ld tll rejonowych poszukują 
poważny Dom Handlowy w Warszawie, 
reprezentujący szereg fabryk brauży 
spożywczej na teren całego 0 . 0 . Ofer
ty: „5 4 0 8 " Warszawa, „A tlas", Al. Je
rozolimskie 32. 1727k
Obrazy stare, zniszczone, bez podpisu, 
malarstwo zagraniczne, pnlakle —  przy
nieść do fachowej bezpłatnej oceny: 
Kraków. Łobzowska 6 Salon Obrazów. 
Opony rowerowe wulkanizuje szybko. —  
Kraków. Wolnlca 13, 1 p. lewo. 
Reperacle zegarków, aegarów I budzi
ków uskutecznia firma Gajewski. Kra
ków, ol. Starowiślna 26. 6275
Bieliznę męska z powierzonych m ateria
łów pierwszorzędnie wykonuje Grochow
ski, Kraków. Pelicjanek 7 (boczna). 
Pluskwy oraz wszelkie robactwo w ra i a 
zarodkami tępi radykalnie gat „BP", 
oraz odszczurzanie przeprowadza dezyn
fekcja „Azot" —  Kraków, Dietla 19 7, 
tal. 217-43, Tatków, Watowa 3 6439
iltk try c tn e  Instalacje światła, motorów 
I dzwonków wykonuje eraz naprawia 
Armatys, Kraków. Stolarski 8 6440
Oustaw specjallstt trw alej ondulacji, 
wyuczony w Wiedniu, gwarancja, płyny 
zagraniczne. „Jasia", Kraków, Limanow
skiego 16 8796
Wstntkl farbuje fabrycznie na różne ko
lory Fatbiarnla Pr. Jogaila Kraków, Die
tla 03, w podyrorcu, 6600

Zawiadamiam P. T. Klientelę, źe cen
trala chemicznej pralni I tarblarnl Sta
nisława Włtalskiego została przeniesio
na do lokalu przy ul. józefińskiej 5, Pod
górze (dawna łaźnia), wykonuje wszel
kie roboty w zakres ten wchodzące na 
żądanie w centrali w dwóch dniach, w 
tlljach w 3 dniach. 8884
Bronisław Bogusławski, zamieszkały 
Stettin, Paulstr. 4, poszukuje swego 
brata Anastazego. 7374
Setsr Irlandzki, brązowy, wabi się 
„Boy", zaginął w okolicy ul. św. Wa
wrzyńca. Odprowadzić za wysokim wy
nagrodzeniem. Kraków, iw . Wawrzyńca 
31b, ra. 4, tel. 142-68. 7306
Solidnie I punktualnie wykonuje bry
czesy. Kraków. Florjaflska 43/10. 7423 
Plany kopiują, wykreśla totokopje do
kumentów. rysunków: Zakład Rysownic- 
twa Technicznego, Kraków, Szewska 24 
Zagłada dra T. Pirll zabija kaZdą plu
skwę najdalej w ęiągu pól minuty, uo 
nabycia we wszystkich większych apte
kach 1 droguerjacb. 5652

Zguby — kradzieże
Dnia 13. 10. 1943 ptzy ładunku baga
żu na stacji Miechów— Wąski, skra- 
dslono portfel, dowód kolejowy, gotów
ką 50 zl I Kennkartę, Nr. 2169. wyda
ną w Krakowie. Fortuńskl Wiesław Ka
zimierz, tam. Miechów, Kopernika 4. 
Turno Helena zgubiła dnia 4. 11. 1943 
portfel a dokumentami w tramwaju 
Nr. 3. Łaskawego znalazcę proszę o 
zwrot Kennkarty, Meldekarly, legityma
cji szkolnej I tramwajowe) pod adre
sem: Kraków, ul. Śląska l la /1 2 .  
Skradziona Kennkartę, wystawioną przos 
Magistrat Kraków Nr. 9IS7O, wyciąg 
metryki urodzenia I przepustkę nocuą. 
Marin Kaszuba. 7624
Rękawtcikg męską, zamszową z prawej 
ręki, zgubiono. Proszę o zwtoi za wy
nagrodzeniem. Kraków, ul. Mikołajska 
30 „M leczarnia". 7553
W dniu 5. X I. 1943, skradziono porttel, 
a w portfelu czak Nr. 17428, bez daty, 
wystawiony na Kooperatywny) Bank Dni- 
a ttr  we Lwowie, podpisany przes llrmę 
„Jaskir" w Kwasnycla, na kwotę 
12 000 ,—  zl. Ostrzega atę przed nadu
życiem.
Zagubione papiery auta „Ost 1744" za 
wynagrodzeniem oddać : Spółdzielnia 
Szewsko-Cholewkarska, Kalwarja Zebra. 
Zagubiono Kennknrtg,, Nr. S. L. V II. 
327/43, wystawioną przez Zarząd Gmi
ny Sokolów-wleś, pow. Reichsbof na 
nazwisko Wilhelm Ożóg, ur. 9. I. 1925 
w Wólce Sokołowskiej, Gm. Sokołów. 
Dnia 23. 9. 1043 przejeżdżając z San
domierza do Rozwadowa, zagubiłem 
portfel I Kennkartę, Nr. 903J'0 l8985, 
wydaną prrez Komlsąrjat w Nlsku nn 
nazwisko Powrożnlk Antoni, ram. w 
Stalowej Woli Nr. 6B, Kartę Pracy, prze
pustkę nocną, przepustkę zakładową 
Stalowej Woli, wyciąg metryki, karty 
żywnościowe, 95 zl. Łaskawy znalazca 
proszony o zwrot dokumentów, pienią
dze zatrzymać. I833k
Skradziono Kennkartę Nr. 1024, wydaną 
przez Starostwo w Dębicy, na nazwi
sko Barszczyńska LIdja. 6200
zgubione Kennkartg, wystawioną w 
Krakowie, na nazwisko Józeta Kurczą- 
ba, Ludwinów, pow. Kraków. 6213 
Zgubiono Kennkartę, wydaną przez Sta
rostwo Pow. Busko na nazwisko Na- 
dolski Stanisław, Fawldw, pt. Biotno- 
wola. 1631k

t  i  Zielińskich

Jadwiga BIEŃKOWSKA
najukochańsza I najlepsza Matka, 
wdowa po I. p. Władysławie Łado- 

Bieńkowskim,
Zarządcy Lasów Dóbr Hr. W l. Za

moyskiego w Zakopanem, 
ur. dnia 10 llpca 1863 r. w  Zakopa
nem (Kuźnice), opatrzona Sw. Sakra
mentami, po krótkich, a ciężkich 
cierpieniach, zasnęła w Panu dnia 
5 listopada 1943 r. w Dąbrowicy 

(Cbrostowa).
Pogrzeb odbyt się dnia 7 listopada 
1943 w Sobolowie, oczym u w ia d a 
miają pozostający w ciężkim smutku 

Syn, Synnwt, Wnuczki 1 Wnuk.

Dnia 5 listopada 194S r. zasnął 
w Panu opatrzony Sw. Sakra

mentami, po krótkiej, a ciężkiej cho
robie, nnjdrotaiy m ąt, brat I wujek

JÓ ZEF CZERSKI
długoletni mistrz stolarski. 

Pogrzeb odbędzie się i Kaplicy Cmea- 
tarza Rakowickiego, dnia 0 b. m 
o godzinie 11 przed poludn., oczym

zawiadamiają stroskana 

7620 Zona a Rodzinę.

Dnia 18. 10. 1943 została lagubioni 
Karta rospoz. SK. 1056, wydana na na
zwisko Czupkowskl limit. Rozwadów, 
tkradilono ml 10, X. 1943, Kartę Roz
poznawcza Nr. 2864, wystawiona *  
Brzesku, legitymację Ubezp. Spot. I le
gitymację na bilet tygodniowy, oa na
zwisko Nawalany Józet. 6190
Skradziono ml w Przeworsku, dnie 4. 10. 
1943 Kennkartę na nazwisko Marian 
Pllscbe. Der Xreishnuptmnnn Krtis ja -  
roslou, Lindkommlssor In Nisko, wy
daną w Stalowej W all, przepustką za
kładową. Kartę Pracy, przepustkę no
cną, wyciąg z Ksiąg Ludności, me
trykę urodzenia I 83 złote. 1634M 
Zgubiono Kennkartę nn nnrwtsko Stola- 
nek Stanisław, dnia 24. X. 1943, na 
dworcu towarowym w Krakowie, wy
stawioną przez Urząd Obwodowy B ona  
Fatęckl. 8210
Skradziono Kennkartę Nr. IX 77964, wy
stawioną w Woli Duchacklej I Karlę Pra- 
Pracy nb lln jl Miechów— Charsssitea, nn 
nazwisko Janina Kostrzewa, Wola-Du- 
chacka, ut. Chrobrego I ,  liber Krakau A. 
Zgubiono dnia 15. X. na dworcu kolejo
wym w Krakowie torebkę czerwoną s do
kumentami, na nazwisko Stanisława Bat- 
kówna. Łaskawy znalazca teebce odestuć 
za wynagrodzeniem: Prądnik Czerwony, 
ut. Stawowa 18, Batko. 6224
Zgubiłam legitymację biurową, wystawru- 
ną przer Ltegeuscbsttsbouplserwoltung 
Krakau I kartę tramwajową, na nazwisko 
Krystyna Ciszewska. Znalazcę prosię o 
zwrot ra wynagrodzeniom: Kroków, Het- 
mańsko 8, nt. 5. 6230
Skradziono Kennkartę Nr. 1342, wydaną 
w Miechowie. Answels na nazwisko Gaz- 
daleki Stanisław. 6230
Zgubiono Kenkartę I Kartę Pracy, dnia 
30 sieipnta, wydaną w Krdkowle, no na
zwisko Nalepa Janina, Wilkowice Nt. 7 A
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ZASS

Z g ła s z a ją c  się 
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p ra w o  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszenia:

biuro m n e
dii pucownikow fizycznych 
i umysłowych

K ra k a u , B u r g s t r .  
( G r o d z k a )  L .6 0

HURTOWNIA 
ARTYKUŁÓW KOSMETYCZNYCH
I. Mlngelgrlin, Zarząd komisaryczny
K R A K O W , KRAKOWSKA 21, m. 25.

Telefon 176-02.

I * 1 E H L E
Sypialnie, szafy kombinowane, trój

dzielne —  poleca
w. " S T A W O W Y  —  K R A K Ó W , 
Starowiślna 55 —  w sieni na prawo.

walerjamy
COBICCA

stosowny anY ntSufrMach 
i uiyetMiwiM ntfufatym

t e  NABYCIA W A PTC* ACH

W olne posady
Ekipodjantkl z wiadomością jązyka nie
mieckiego, potrzebne. Zgłoszenia: Deut- 
aches BrotgescbSft, Franz Bllhler, Kra
kau, Schustergasse 20. 1707k
Palnthna uczciwa, spokojna, dziewczy
na, do gospodarstwa domowego w opie
ce na wsi. Zgłoszenia: Helena Zolądow- 
ika, Kaaiieb przez Nisko, apteka.
Fort|«r i dochodząca do biura poszuki
wani od zaraz. Zgłoszenia: Kruków, Sta
rowiślna 32. m 3. 1567k
Praktykanta(tką) od 16 lat do sklepu po- 
esakojt od zaraz firma K. Laokosz — 
Szkło, porcelana, artykuły gospodarcze, 
Kraków, Stradem 11. 1700k
Bluląca da 3 osób, gotowania, pranie —  
potrzebna. Zglaszenia od 6— 7, Kraków, 
Siemiradzkiego 2/6. 170lk
Goniec wraz z pracą dt magazynu z ją- 
sykita oieiaieckiia ad zaraz potrzebny. 
Zgl : Kraków, lókler bst, Burgstr. 1. 
Erklorlolodzy (kierownicy) do wielkie
go laboratorium od zaraz poszukiwani. 
Zgl.: Doniec Krak. Kraków „Nr. 1765k". 
Kliku bakteriologów (sit żeńskich) jako 
laborantki lob asystentki poszukuje od 
r a n i wielkie laboratorium Zgłoszenia: 
Oonlec Krakowski Kraków „Nr. 1766k". 
Chomik rolny poszukiwany. Wyczerpują
ca zgłoszenia: Oonlec Krakowski, Kra
ków, „Nr. 1767K".
(tanotyplitka ze znajomoicią Jązyka nie
mieckiego w słowie i piśmie potrzebna 
do biura budowlanego. Zatrudnienie ca
łodzienne Inb kilkugodzinne. Zgl.: Do
niec Krak.. Kraków, „Nr. 1873K". 
Tacbnlh budowlany potrzebny od zaraz 
do polskiej firmy budowlanej. Zgl.: Do
niec Krok.. Kraków „Nr. 1674K".
Szofer potrzebny od zaraz do polskiej 
llrmy budowlanej. Zgl.: Doniec Krak., 
Kroków, „Nr. 1675K",
Fabryko papy, poszukuje robotników 
do nocnej szychty Zgłoszenia: „Papa- 
poi", Kraków, Fostfach 637. 6222
Fabryko papy zatrudni gospodynią, moj 
liwle młodą, z znajomoicią gotowania 
Zgłoszenia: „Papapol", Postfach 637. 
Kobiałą do sprzątania I posyłek i star
szego chłopca da wózki za dobrym wy
nagrodzeniem. od zoraz przyjmlemy. 
„Szkolnlco", Kroków, Plac Nowy 8. 
Potriokna niania do dwojga dzieci (l'/»  
I nlemowlg), do małego polskiego do
mu. Warunki bardzo dobre. Referencie 
wymagane. Kraków, Padbrzezle 5'5 od 
godz. 5 pa pał. 6388
Dzlawczyaa, kucharka, patrzebna za
raz do trzech osóh. dobre warunki. Ze
n it! Kraków, Florjaóska 21. 6327
Ponlanka, do nleraowlącia, potrzebni 
od zaraz na dobrych warunkach, oonlec 
Krak., Kraków. „Nr. 6321".
Poszukujemy robotnika z wózkiem, aa 
2— 3 godz. dziennie. Zgl.: Doniec Krab., 
Kraków, „Nr. 8446".
Dtlawciyna, uczciwa, do gospodarstwa 
domowego (4 osoby), potrzebna z goto
waniem ad zaraz. Wynagrodzenie 1 wy- 
tywlnnit b. dobre. Kraków. Wenecja im , 
m. t  ad 4 da 5 po poi. 7066
Przylmą aaraz modnlnrką. Snlnn Mad

Ligje“ , Kraków, Wielopole 14. 
Potrzahna fryzjerka. Warunki dobre. 
Wolbrom, Rynek 31. « «
^ ‘ ^ c ^ f ? 7 / , V ” ' “ CkL 7290

tlużąea z gotowaniem, do polskiego do
mu, łwladectwa I polecenia, potrzebna. 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 45, m. 2. 
Poszukują służącego po kawoiersku. 
Reicrencje I świadectwa niezbędne. 
Zgiosz.: Doniec Krak., Kraków, „Nr. 
159lk".
Poszukują dziewczyny, zdrowej, przy
stojnej, domatatki, lubiącej prace do- 
mewe, da pomocy pani domu (2 osoby), 
traktowania rodzinna, wynagrodzenie 
skromna. Fotografia I bliższe dana o 
sobie wymagane. Zgl.: Oonlee Krak., 
Krakdw, „Nr. 13J2k".
Szotorraechanik poszukiwany od zaraz. 
Oferty: odpisy świadectw, warunki kie
rować Majątek Zarzecze (Niska. 
Paszukttlo czeladnika kominiarsklega, 
lub ucznia. Wiadomość: Kraków, Bro- 
nowice. ul. L. Rydla 46 7. Gorączko 
Władysław. «5S7
Przyjmy zaraz dochodzącą do małego 
gospodarstwa domowego (2 osób) z go
towaniem. Warunki według umowy. Zgl.: 
Kraków, Starowiślni 34 S, między 
«— 11. 6622 
Przyjmy zdalnego chłopca, Jaka uczni* 
do sklepu gospodarczego. Zgl.: oonlec 
Krak., Kraków, „Nr. 6686".
Służąca z gotowaniem, czysta, uczciwa, 
od zaraz potrzebna. Kraków, Floriań
ska 32/22. 6734

petzukują
Poszukują posady biurowej. Ukończ. 
4-letnie gimn. handl. Język niemiecki I 
maszypopismą. Zgiosz.: Oonlec Krak., 
Kraków, „Nr. 6166".
Młynarz monter, lat 43, żąiąty, bez
dzietny, znający się na przemiale han
dlowo gospodarczym, poszukuje posa
dy.' Zgłoszenia: Szpak Julian, Młyn Rę- 
bów, pt. Raków k/Staszowa, Dlstr. 
Radom. I593k
Poszukuje pracy, kucharka, siła pierw
szorzędna, od 15. 11. Zgiosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 1594k".
Miody, energiczny, znający niemiecki, 
pertekt francuski, wykształcenie tech
niczne, kreślarz, zna|omość wszelkich 
prac biurowych, poszukuje odpowied
niej posady, najchętniej jako prakty
kant do majątku. Łaskawe zgl. do Goń
ca Krak., Kraków, „Nr. 1595k".
Rządca, kawaler, wyższa szkoła rolni
cza, 20 lat praktyki w gospodarstwach 
intenzywno-przcmysl., poszukuje pracy. 
Zgiosz.: Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 
6628".
Starsza kobieta poprowadzi dam samo
dzielnie, długoletnie świadectwa, czy
sta, pracowita, gotuje dobrze. Zgl.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 6635". 
Samodzielni! zajmie sią domem, dobre 
świadectwa, dobrze gotuje, lat 49. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6636". 
Panienka, inteligentna, pracująca w cha
rakterze ekspedjentki, zmieni posadę 
natychmiast. Posiada ukończoną szko
lę gospodarczą i przemysłową. Zgiosz • 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6641".

-  Kupno nieruchom ości
Kraków Lwów lub Inna miejscowość I
Kupię kamienicę, willę, parcelę budo
wlaną, gospodarstwo rolne. Gotówka na
tychmiast. Zgl.: Włodzimierz Huk Kra
ków, Pijarska 19. ngąg

Sprzedał nieruchom ości
Dom, murowany, Jednorodzinny, 3 pok.
* Kuch., Bronowice Małe, blisko tram
waju. Kraków, Basztowa 16 1. 7600
Kamienico: IV, III, II, I piętrowe, kora- 

w . cen,rum. sprzeda „Lokata",
KrakOw, Łobzowska 4. 7280
Dwa morgi pola 85X280 mtr. (Mogila
ny), bardzo tanio, sprzedam lecz szyb
ko: Kraków, Szewska 7/3. 7420
Kilka ładnych parcel od 600— 150 sąż
ni w Swoszowicach. Wiadomość: Kra
ków Dajwór 25/19. 7489
Kamieniczka f, p., g ublk„ w Dębnikach, 
zaraz, sprzeda: Kraków, Basztowa 10/1. 
Zakopano. Willa komfortowa, 13 ubika- 
cyy , c,łeP*a woda, łazienka, telelon —  
najpiękniejsza dzielnica —  wolna po 
kupnie, tanio: Krakdw, Basztowa 10/1. 
Bieżanów: parcela budowlana, 1650 
sążni, przy głównej szosie, tanio: Kra
ków, Basztowa 10/1. 7549
Oospodarstwo 5 morgowe z zabudowa
niami w obrębie Wielkiego Krakowa, 
wolne po kupnie. Kraków, Basztowa 
10 1. 7550
Dom, 7 pok. (Bronowict), murów., z 
ogrodem: Kraków, Zwierzyniecka 8 1. 
Dom, 5 pok., mur., w Krakowie, tanio 
do nabycia: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
* 01* J“ »l. (dzielnica willowa), parcele, 
7 .6  m , 1860 ■> ) inne, uzbrojone. 
Sprzedaż: Kraków, Zwierzyniecka 8'1. 
Parcelo w Krakowie: 140, 200, 188 s., 
kotnpl. uzbrojone, oraz dużo parcel na 
przedm. Krakowa, sprzeda: Kraków, 
Zwierzyniecka R/l. 7080
Polowa domu, 5 ubikacjowego, niedro
go, wolne mieszkania. Polowa kamie
nicy, il piętra, Kraków. Parcela, około 
250 sążni, Swoszowice. Parcelą, 236 
sążni, Borek. Parcela, 284 sążni, sło
neczna, sucha i inne, do sprzedania: 
Grzywacz, Kraków-Podgórze, Kalwaryj- 
ska 27, m. 11. 7234
Parcelo: Zabierzów 255 sąż., 282 sąż. 
i 1.200 sąż., Kr. Urzędn. Osiedle 167 
sąż., Borek Falęckl 350 sąż. i 820 sąż., 
Bronowice 350 sąż., Skawina 514 sąż., 
sprzeda D'H. „Inicjatywa", Kraków, 
Kapucyńska 7. 7251
Swoszowice: 1000 sąż., 208 sąż., przy 
zdrolu, sprzeda „Lokaia", Kraków, ul. 
Łobzowska 4. 7278
Parcela budowlana, uzbrojona, 182 m’ , 
front 16 m, ulica Czarnowiejska, oka
zja: Kraków, Basztowa 10/1, tel. 159-35. 
Zakopana. Kilka parcel budowlanych, 
wydzielonych, tanio sprzeda; Biuro, 
Kraków. Basztowa 10/1. 7061
Kamienica komtorlowa, IV. p., 35 ubi- 
kacyj, Aleje Słowackiego, sprzeda: 
Kraków, Basztowa 10/1. 7062
Kamianlcy dwupiątrowej, centrum mia
sta, 1/4 cześć, sprzeda tanio: Kraków, 
Basztowa 10/1. 7064
Parcela budowlana, wydzielona, u- 
zbrojona, 156 sążni, ul. Grzegórzecka 
tanio: Kraków, Basztowa 18/1. 7865
Młyn na wodą i elektr., kolo Krakowa 
(stacja kol ), z mieszkaniem. Bardzo 
rentowna placówka. Kraków, Zwierzy
niecka 8/1. 7071
Parctla, Dębniki, 128 sążni. 15 (rontu, 
w pięknym położeniu nad Wisłą, oka
zja. Biuro, „WlssnaStrzecha", Kraków, 
Adoll-Hitler-Platz 10, tel. 104-31.
Dom 3 pek., nowomurow., z ogrodem, 
za bezcen, sprzeda: Krakdw, Zwierzy
niecko 8/1. 7074
Willą murowaną, a 6 pokojach z dużym 
ogrodem, sprzeda Krakdw, Florjanski 
18, I. p„ tel. 210-43. 6015
Polecamy da sprzedaita parcele we 
wszystkich dzielnicach miasta Krako
wa i okolicach. Kraków, Florjaóska 1614. 
Willo w Czyżynach, Tenczynku, Jorda
nowie nowe, komfortowe, z ogiodami 1 
wielo innych sprzeda „Lokata", Krakdw 
Łobzowska 4. 7278

Borsk Faiącki parcelą 1206 mJ, bardzo 
tanie ale szybko sprzeda „Lokata", 
Kraków, Łobzowska 4. 6540
W,bór domów, kamienic, parcel w Kra
kowie i innych miejscowościach posiada 
Kances. Biuro sprzedaży Kraków, Basz
towa 10‘ l .  teł. 158-35. 7408
Łagiewniki: Parcela budowlana 280 sąż
ni, trontu 20 m sprzeda: Kraków, Basz
towa 10/1. 7417
Dębnik: Parcela budowlana 1J6 sążni 
tanio: Kraków, Basztowa 10/1.
Pól demu 8-mlo uk., mur., przy ul. u- 
zbrojonej, tanto sprreda BH. „Er ka- 
es", Kraków, Starowiślna 27, telelon 
128-74. 1783k
Parcelą 720 m> w pięknym położeniu, 
blisko tramwaju, sprzeda tylko zdecy
dowanemu za 45 tys. Kraków, Staro
wiślna 27. m. 6, tel. 128-74. 1785*
Uwaga!! Kamienicą I. p. z dużym ogro
dem, blisko tramwaju, sprzeda za 200 
tys. B H. „Er-ka-es", Kraków, Staro
wana 27, tel. 128-74. 1784k
Dom jednorodzinny, 868 sążni ogrodu, 
28 minut od tramwaju, sprzeda Kra
ków. Starowiślna 27, m. 8, tel. 128-74. 
Uwaga H Okazja, dom I. p. z dużym 
ogrodem, niedaleko tramwaju, wolne 
mieszkanie, potrzeba 200 tys., sprzeda 
Kraków, Starowiślna 27, m. 8, telet. 
128-74. 1786k
Dom 8 -asie ubik., mur., 300 sążni ogro
du, natychmiast sprzeda Kraków, Sta
rowiślna 27, ■ . 6, tel. 128-74. 1788k
Borek Faiącki. Parcelę ćwlerćmargową, 
wysoko położoną, tanio sprzedam. „In- 
lermater", Kraków, Pijarska 18. 1789k

Kupne
Filatelistyczne kluro „Kolekcja" Kra
ków, Bracka 4, I p., kupuje wszelkie 
znaczki i zbiory. 5733
Kupują stare srebra. Stanisław Chwil- 
kowski, Krakdw. Krakowska I, pod Ar
kadami. Zakład zegarmistrzowski.
Kuchnię 3- lub 4-plomienną na gaz, naj-

J1’ , 1 węgiel, kupię. Kor
czyński, Kraków, Senacka 7, restauracja 
Bruty oporowe, wszelkie przekroje, pła
skie okrągłe, kupią. Zgiosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 7468".
Kupią krótki ląrteplan w dobrym sta
nie ad właściciela. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7573".
Oywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, 
aercelana. Kupno — sprzedaż, ocena: 
Salon Obrazów i dziel sztuki „Antyk", 
Kraków, Stradom 18, telefon 140-83 
•brązy, antyki, dywany — kupne,
sprzedaż — ocena: „Phryne", Kra
ków, Sławkowska 6. 8718K
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, oce
na: Kraków. Florjaóska 8. 1148k
Numoratory używane, kupuje Widllńskl, 
Kraków, Grodzka 28, sklep. 1502K
Kołowrotki i linki Hardysa. poszukiwane. 
Komis. Kraków. Starowiślna 18.
Plecaki poszukiwane. Komis, Kraków, 
Starowiślna 18. 1682k
Trykotarską maszynę płaską, 7-ka lub 
6-ka, najchętniej „Wedermann", ku
plę. Zgłoszenia z podaniem ceny Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 1775k".
Szaty przyjmlemy w komis, szybko sprze
damy. Kemis, Kraków, Starowiślna 18. 
Koncesjonowany sklep używanej gardero
by I blelizay, kupuje i sprzedaje za go- 
tówkę. Kraków, Picrackiegó 4. 3645
Kupujemy używaae patelony walizkowe 
nurkowe, slaa ohojętay. Zgłoszenia. Fir
ma „Kontakt", Kraków, Stradom 18. 
Sklep kupna I sprzedaży uzywaaycb rze
czy, Kraków, św. Krzyża 7, kupuje go
tówkowa używaae ubrania, bldliznę po
ścielową, koce, kilimy I inne ładne rze
czy. 5887
Kupują za gotówkę płaszcze zimowe dam
skie. męskie, ubrania dziecięce, bieliznę 
pościelową, kryształy, kilimy, dywany, 
lisy, swetry, firanki, kapy — placljny 
najwyższe ceny, Kraków, Krakowska 5. 
Sklep —  kupno, sprzedaż. 5975
Grodzka BP, Komis, potrzebuje kurtek 
męskich, spodni, lisów, tuter, kryształów, 
ubrań dywanów, Grojjzka 59. 6123
Przy Grodzkiej 58, zaraz można sprzedać 
płaszcz zimowy, tutra, lisy, obrazy, sro- 
bra, swetry, patelony, sukienki wełnia
ne. Grodzka 58. 8152
Srebra stare połamane oraz fasonowe 
kupuje I płaci najwyższe ceny, Firma 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26. 
Meble wszelkie, używane — kupuje go- 
lówkowo Hala Meblowa, Kraków, Orodz- 
ka 59. 6443
Fortepian lub pianino kuplą. Plącę naj
wyższe ceny. Za wskazanie adresu 10'/«. 
Kraków, Szpitalna 20 22. Kwiatkowski. 
Płacimy gotówką najwyższe ceny za. tu- 
tra, płaszcze zimowe męskie, damskie, 
błamy, suknie wełniane, ubrania, kilimy, 
dywany perskie, żywieckie, maszynowej 
kryształy, serwisy, maszyny de pisana, 
płyty, aparaty fetograflczie. Komis, Kra- 
ków, Adolf Hitler-Platz 12, w podwórcu. 
Wypłacamy zaliczki w wysokości do 1/S 
wartości za przyniesione do sprzedaży: 
lutra męskie, damskie, błamy, kołnierze 
lisy, ubrania, bieliznę pościelową firan
ki, śniegowce, kapce, kryształy, aparaty 
totograficzne. Komis, Kraków, Adolt Hi
tler-Platz 12, w podwórcu. 6703
Kupują stare wlósie. Kraków, św Mar
ka 16. Wesołowski. 6763
Dywan perski żywiecki, śniegowce czar
ne wysokie nr. 38 kupię zaraz. Zgło
szenia: Goniec Krakowski, Kraków — 
„Nr. 6829".
Kredens kuchenny lub całą kuchnię, rów
nież pokojowy kredens kupię. Zgł.- Go
niec Krak, Kraków, „Nr. 6867".
Łóżko metalowe, tapczan, szatę większą 
kuplę. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nrj 
7122".
Kilimy, dywany kupuję I spr.eduję Kra
ków. Długa 23, sklep z kilimami. 
Koperty na kołdrę w dobrym stanie, ku
pię. Zgłoszenia z podaniem wielkości 1 
ceny. Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7434" 
Silnik elektryczny 1,5 KM —  125 220 
Volt, kuplę. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7467".
Pióro przedewszystkicm Wattermany i 
Pelikany, poszukiwane. Komis, Kraków, 
Starowiślna 18. 17S0k
Zegarki na rękę, nowoczesne, markowe 
Schatthausen, Zenith, Omega itd., po- 
szukiwane. Komis, Kraków, Starowiśl
na 18. 1781k
Piżamy męskie, poszukiwane. Komis, 
Kraków, Starowiślna 18. I782k
Dywany perskie, poszukiwane. Komis, 
Kraków, Starowiślna 18. 1793k
Obrazy Falata i Wyczółkowskiego, po
szukiwane. Komis, Kraków, Starowiśl
na 18. 1794k
Srebra antyczne, poszukiwane. Komis, 
Kraków, Starowiślna 18. 1795k
Kuplą wózek dziecięcy, sportowy w 
najlepszym stanie, dobrej marki. Zgło
szenia: Biuro Ogłoszeń Krajna, Krakdw, 
Adoll-Hitler-Platz 46 pod „602". 
(.klaczko dziecięce. Kraków, św. Marka 
18, aarożsik Florjańtkfej. Sklep tapt- 
cerskl. 8181
Kuplą dwa koce Watę oraż czarny I wan
ną blaszaną. M ai Turek, Kalwarja-Bro- 
dy 262, dom p. Kysiewtcz. 6183
Kuplą tettera Irlandzkiego brązowego, 
aie starizy Jak rok. Sterty: Goniec Krt- 
koaaki, Krakdw, „Nr. B ill" .

Atlas geograliczny kuplą. Zgl.: Doniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6288".
Kuplą aparat do powiększeń, form. 6X 8  
z kondensorem. Wiadomość. Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6308".
Poduszki pierzone, porządne kupią. Kra
ków, św. Marka 18, narotaik Floriań
skiej. Sklep tapicerski. 6307
Kuplą dwie koidry mało używane, w do
brym stanie. Olerty z podaniem ceny: 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 6456".

Sprzedaj
Pólhuelkl damskie, czarne Nr. 38, do 
sprzedanie. Kraków, Kapucyńska 5, m. a. 
„Maszyną" de szycia, tanio sprzedam. 
Kraków, Bożego Ciała 31'7. . 7170
Zakład zegarmistrzowski Stanisław 
Chwiikowski, Kraków, Krakowska 1 pod 
Arkadami, poleca piękne upominki na 
Sw. Atikolaja. 6172
„Slngera" maszynę, kryta i pudełkowa, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, Krakow
ska 26/2. 7168
„Slngera" maszynę, kryta, prawie no
wą, sprzedam. Kraków, Kościuszki 
66, m. 6. 7171
Zegarmistrz Jubiler C. Chwiikowski, Kra
ków, Florjaóska 3. Sprzedaż, kupno, 
zlecenia. 6184
Futra męskie, jasne, spertąwe w bardzo 
dobrym stanie, do sprzedania. Zgl.: Kra
kdw, ul. Lelewela 14, m. 3. od 14— 16. 
Kaso ogniotrwała, pancerna, okazyjnie 
do sprzedania. Wiadomość: Kraków, ul. 
Rejtana Nr. 7, od godz. 9— 13, tele
fon 178-42. 7575
Futro popielate, sportowe, piękne i 
szynszyle, okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, Łobzowska 45'4a, I. p. 7565 
Wózek dziecięcy, głęboki i sportowy na 
łożyskach kulkowych, sprzedam. Kra
ków, Mostowa 1/3. • 7544
Maszyną do szycia, czółenkowa, lowo- 
czesną, sprzedam. Kraków, Długa 43/4. 
Maszyną szewską, laciarkę, szafę ciem
ną. dębowa, lutro sealskinowę, używa
ne. sprzedam. Kraków, Szlak 31/7, otic. 
■Maszyną krytą, Singera, piękna, tanio 
sprzedani Kraków, Kielecka 30, przecz- 
lica Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 7531 
Palta męskie, marengo, zimowe, sprze
dam. Kraków, Szlak 17/6. 6596
Kilimy, ręczne, ładne —  sprzedam. 
Kraków, Długa 7/6. 6967
Kuźnią połową, sprzedam. Kraków, 
Długa 38/14, ąlicyny. 7341
Sprzedam: spodnie, ubranie męskie, 
płaszcz damski, kurtkę męską, źrebce 
czarne. Kraków, Tarlowska 3/4 (przecz
nica Zwierzynieckiej). 7532
Herbarz Niesieckiego. sprzedam, bardzo 
piękny egzemplarz. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 7578".
Wielką przyrodę ilustrowana w 4 to
mach, opis ziemi w 4 tomach, Świat 
zwierząt w 2 tomach, sprzedam Zgt.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7580". 
Hiickel damski, popielaty, koszule mę
skie 42, chodnik kokosowy, zegar szal
kowy ścienny, serwetę szydełkową, 
ściankę dyktową, lakierowaną 410X200 
cm,kasę żelazną, małą, sprzedam. Kra
ków, Dunajewskiego 53'7, lewy dzwo
nek, 8— 18 I 14— 18. 7625
Fortepian króciutki, angielska mecha
nika, czarny, pancerny krzyżowy, stan 
pierwszorzędny. Kraków, Siemiradzkiego 
17, m. 1. 7632
Futro damskie, piękne i męskie, stan 
pierwszorzędny, do sprzedania. Kra
ków, Siemiradzkiego 17/1. 7633
Pianino marki zagranicznej, czarne, 
pelnopancrne, krzyżowe, stan pierwszo
rzędny, ton, wygląd piękay, okaayjnie 
sprzedam. Krakdw, Siemiradzkiego 17/1. 
Jesionką na średniego 1 niskiego, 
płaszcz zimowy, na średniego, tęższego, 
sprzedam. Kraków, Dietla 45/1, I. p 
Maszyną „Singer", bębenkową, krytą, 
w dobrym stanie, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, ul. Smoleńsk 22/7. 7639
Futro męskie i karakułowe, sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 64/10. 7648
Pólhuelkl męskie, brązowe, Nr. 45 i 
watalinę, sprzedam. Kraków, Bracka 6/6. 
Obrazy, dywany, kilimy, antyki meble, 
porcelana Sprzedaż — kupno, oceoa: 
Salon Obrazdw I dziel sztuki „Antyki", 
Kraków. Stradom 18. tel. 140-83. «108k 
Sypialnia, szaty koptbinowanc 1 różne 
meble do sprzedania Kraków, Staro
wiślna 44. Bruzda. 8O67k
Sypialnio, Jadalnie, gabinety, tapczany 
poleca Wytwórnia Mebli, Kraków. Mel 
selsa 4, (1-sza przecznica Krakowskiej). 
Zamki błyskawiczne, grzebienie, szczot
ki, sznurowadła, korki do butelek pa
sta do obuwia, sprzedaż fabryczna D H. 
Kurowski. Warszawa, piat Napoleona 9 
Tapczan nowoczesny, jedno- i dwuosobo
wy, sprzedam Kraków. Melselsa 8 4 
Obrazy znanych malarzy polskich sprze
da Komis Kraków. PI. Dominikański 4. 
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, oce
na: Kraków. Florjaóska 8 1149k
Hurtownia materiałów piśmiennych i 
Przyborów szkolnych. Wysyłka na pro
wincję za zaliczeniem. Ablewski, Loertler 
i S-ka. Warszawa, PI. Napoleona 5 4. 
tel. 236-89. 1172k
Za zaliczeniem także wysyłamy sznu
rowadła I wszelka galanterję Warsza
wa, Marszałkowska 102, pokój 10. I p. 
Mężyńska. 1249k
Szewskie przybory: W. Cebula, Kraków 
Starowiślna 50. I353k
Futro czarne, na średniego, podbite 
psami syberyjskleml, sprzedam. Kra
ków. ul. Juljusza Lea 41/2. i755k
Obrazy — sprzedaż, kupno, fachowa bez- 
płatna ocena: Kraków. Łobzowska o 
Salon Obrazów. 3344
Uwaga! Płyty patetonowe, polskie, nie
mieckie. muzyka lekka i poważna — 
codziennie ab godz. 14— 18-teJ okazyj 
nie sprzedaje, Kraków, ul. Staszica 10 2 
Sypialnią z bieliżnlarką, szalę kombino
waną, stół rozsuwany, sprzeda Magazyn 
Mebli, Kraków. Kopeńnika 8 3835
Płyty (poważne, taneczne) stale duży wy
bór w firmie „Fiduda", Kraków, Flo- 
rjadska 15. . . .  4311
Sklep Komisowy, Kraków, Starowiślna 50 
Sprzedajctny I przyjmujemy do sprzeda
nia wszelka garderobę zimową, futra mę 
skie i damskie, palta, ubrania, bieli
znę osobistą i pościelową, kołdry, koł
nierze futrzane, spody futrzane.
Palta zimowe męskie i damskie pierw
szorzędne. kołnierze futrzane, spody fu
trzane. kołdry, koce, pościel, kapy no 
łóżka lub na stół ubrania, suknie ko
pisz tanio w Domu Komisowym, Staro
wiślna 50 6023
Futro perskie, sealskinowe, źrebce, cie
laki I Inne w pierwszorzędnym stanie — 
sprzeda Dom Komisowy, Kraków, Sta
rowiślna 58 8027
Matoraco, łóżeczko dziecięce, tapczan. 
Kraków, Iw . Marka 18, narożnik Flo
riańskiej. Sklep tapicerski. 6109
Grodzka 89, Komis tanio sprzeda nakry
cie srebrne, pelerynkę z lisa trebraego, 
modne tutra damskie, zarękawek z ogo
nów, fotoaparat. Grodzka 59. 6124
Maszyno do szycia Slngera, gabinetowa 
I zwykła tańsza ńo sprzedania. Kraków, 
ul. Krótka 18, m. 1, (przecnlea «w 
Elllpo). 8178

Futra, lisy, kołnierze tutrzane, dywany, 
kilimy, porcelanę, ubrania poleca Ko
mis, Kraków, Szpitalna 11. 6168
Welony, oraz wszelkie artykuły ślubne. 
Kraków, Starowiślna 37. Upinanie we
lonów na miejscu. 6173
Firma „Sprzęt Rybacki" poleca w wiel
kim wyborze muszki na pstrągi 1 łoso
sie. Wędziska klejone. Komplety żyłek 
i haczyków. Sieci i płótna rybackie War
szawa, Smolna 18. 1046k
Lampy karbidowe. Wzory za zalicze
niem. Inż. Ii. Gizeszkowiak, Warszawa, 
ul. Widok 3, m. 26. 124Bk
Lando 4-osobawe, mato używane — ao 
sprzedania. Wiadomość: Zarząd Hotelu 
„Sport", Zakopane. 1281k
Płyty gramołonowe, duży wybór pol
skich, sprzedam Kraków. Starowiślna 
54, Ul. 20, Od 15— 18 1359k
Przybory szewskie oraz baty, sznuro
wadła rzemienne, biczyska, pastę poleca 
Stanisław Palczewski, Kraków, Długa 67
1 Kamienna 1. 6180
2 patelony walizkowe, jednospręzyno-
wy i dwuspręzynowy „Paillard", sprze
dam. Kraków, Starowiślna 86 2. 6860
Ubranie męskie, ciemne, tresko, stan 
dobry, jesionka męska 1 damska, ko
szule męskie, rajtki w dóbr, stanic, 
dywan 3X4, sprzedam: Kraków, sta
rowiślna 86'2. 6961
Pateton elektryczny z szafirowym adap
terem „Telelunken", tanio sprzedam. 
Kraków, Długa 7/6. 6908
Sypialnia dębowa, używana, tanio oo 
sprzedania. Kraków, Groble 19/3. 7834
Tapczan, 6 poduszek materacowych, ao 
sprzedania. Kraków, Starowiślna 60. 
Nowak. 7036
Piękno futra sportowe, na kangurach 
i nutrietach, okazyjnie sprzedam. Kra
ków, św. Krzyża 16/14. » 7038
Swetr damski i męski, zegarek dam
ski na rękę, spodnie narciarskie, obrus 
■a 12 osób, tanio sprzedam. Kraków, 
Szlak 17/5, 41. p 7288
Ubrania na średniego, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Zwierzyniecka 11/4. 
Płaszcz damski, swetr męski i damski, 
buty damskie, sportowe, 38 i 39, poi- 
buly męskie Nr. 42 i 43, parasolka dam
ska, zegarek damski aa rękę, papiero
śnica srebrna, tamo do sprzedania. Kra
ków, Szlak 17, m. 5, II p. 6594
Gablotka oszklona (na galanterję iub 
inne), drabina pokojowa, tanio do sprze
dania. Kraków, Szlak 17, m. 5, 11 p. 
Wełną angorską, białą, szarą, czarną, 
sprzedaje: Treliński, Kriczonów, pocz
ta Wiślica. 1602k
Okazyjnie sprzedam materace wlósien- 
ne. Kraków, Plac Biskupi 6, Madziarów- 
na, godz. 1— 3. 7143
Futra damskie, okazyjnie do sprzeda
nia. Salon Mód „Ligja", Kraków, Wie
lopole 14. 7134
Sprzedam: 2 szaty, konsolę z lustrem, 
biurko małe, Kraków, Zielona 3/6, od 
godz. 12— 1. 7067
Wózki na łożyskach kulkowych, luksu
sowe. A. Kowalska, Kraków, Karme
licka 20. 6994
Świecznik pięcioramienny Ludwika XV., 
brąz, piec szamotowy, sprzedam Kra
ków, Dominikańska 2. Kolektura. 6667 
Tapczan-kozotka, 2-osobowy, tanio sprze
dam. Kraków, Starowiślna 27 9, ganek. 
Sprzedam płaszcz zimowy, męski, 
płaszcz damski, zimowy, brąz, grana
towy, płaszczyk dziecięcy na 1 i 5 lat, 
spódniczkę czarną, mały wymiar, su
knię wełnianą, kombinowaną, perskie 
futro, stan dobry. Kraków, Stradom 6. 
Gniadek. 7220
Futro damskie, krótkie, buciki męskie, 
czaroe, 41, czółenka zamszowe 36, 
sprzedam. Kraków, Długa 32 12. 7326
Mały inwentarz, czasopismo dla hodow- 
ców królików, drobiu kóz i jedwabni
ków Prenumerata roczna 10.37 zl Zgło
szenia przyjmuje Kraków, skrytka pocz
towa 573 5162
Zamówienia na książki rolnicze przyj
muje Kiaków, skr. poczt 573. 5163
Łóżko potowe, tapczan dwuosobowy, łóż
ka. Kraków, św. Marka 19, narożnik 
Floriańskiej. Sklep tapicerski.
Pateton elektryczny w nowoczesnej szal
ce sprzedam, lub zamienię na aparat 
totograticzny małoobrazkowy lub kilimy. 
Oglądać od 2— 4, Kraków, Warszawska 
7. m. 27. 5797
Slngora maszynę do szycia z powoou 
wyjazdu sprzedam. —  Kraków, Krakow
ska 39 36. 6177
Fortepiany, pianina poleca najtaniej: 
Świątek, Kraków, starowiślni 12. 
Srebrna wyroby 1 nakrycia stołowe, cu
kiernice, papierośnice i inne poleca Ma
gazyn jubilerski, Kraków. Grodzka 60. — 
Kupuje stare srebro. 6179
Obrazy: Aientowicza, Ajdukiewicza,
Brandta, C^mońskiego, Falata, Julju
sza i WojBecha Kossaków, Malczew 
skiego, Wyspiańskiego — sprzedam. 
Kraków-Podgórze, Węgierska 10'13. 
Szczotki, miotły, pędzle wszelkiego ro
dzaju najtaniej, Centrala Szczotek J. Pe
rek, Kraków, Starowiślna 10. 6232
Pateton elektryczny zmieniający dziesięć 
ptyt oraz pojcdyńczy, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Floriańska 15, m. 4 —  
godzina dowolna. 6411
Używaną różne piękne meble sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków, Orodzka 59. 
Portltl dobry, korzystnie nabyć można 
w lirmie M. Wojtaszewskl, Kraków, ul. 
Grodzka 27. 6434
Maszyny do pisania, liczenia, kasy kon
trolne, ogniotrwałe, rolki kuponowe —  
sprzedaż, kupno. Juljusz Hecker, Kra
ków. Limanowskiego 52, telelon 141-48. 
Żelazka elektryczne „Brabork" domowe 
I krawiecke, najwyższy gatunek, poleca 
D II. Centrata Światła, Kraków, Dietla 
35, tel. 167-27. 6571
Elektromontarzyl Materjal instalacyjny 
w wielkim wyborze poleca D H. Centrala 
Światła, Kraków, Dietla 35. 6572
Akordeony najtaniej sprzedaje Kwiat
kowski. Kraków, Szpitalna 20/22. 
Fortepiany, pianina, najtaniej sprzedaje 
Kwiatkowski, Kraków, Szpitalna 20/22. 
Futro, do wykończenia, sportowe, po
pielate, na piżanikach, palto granat na 
watalinie, kożoch pokryciem czarne ■/., 
kurtki czarna, wszystko pierwszorzędny 
stan, sprzeda Kraków-Podgórze. Czar
nieckiego 8,1 6634
Kapce zakopiańskie, sprzedam. Kraków, 
św. Wawrzyńca 16/22, I. p., otic. 6681 
Wielki wybór ubrań, futer damskich, mę
skich, płaszczy zimowych, jesionek, foto
aparatów, kryształów, kilimów, bielizny 
damskiej (kompletów), męskiej, poście
lowej, tiranek. Ceny niewysokie —  po
leca komis, Kraków, Adolf Hitler-Platz 
12, w podwórcu. 6704
Fortepiany, pianina —  sprzedaż, kupno, 
z ia la ia . Skład Fortepianów Heleny Smo
larskiej, KrakOw, Sławkowska 4. 
płyty, patelaay, igły — okazyjaie sprze
daje Elektrotechnika, PI. Dominikański 2, 
(rńg Stolarskiej) Kakiw. 6812
Pianina Laukerger Głosi, krzyźcwo- 
panccrne, koncertowe sprzeda: Kraków, 
Starowiślna 12/22 6827
Maszyną Rast Oasser krytą — sprzeda, 
Kraków. Starowiślna 12 5. 8828
Fortepian Wiitha krótki, krzyżowo 
pancerny sprzeda okazyjnie Kraków. 
Starowiślna 12'22. 6830

Lisy, tutra, pelerynki, ubrania, ptaszest, 
dywany, obrazy, kryształy —  poleca 
okazyjnie Komis, Orodzka 59. 615J
Kurtka damska futrzana, „świstaki", 2 
teczki skórzane de sprzedania Kraków, 
św. Filipa 8/2, godz. 5— 6 popol. 
„Paillard" —  pateton elektryczny, do
skonały glos, elegancka szafa — sprze
dam. Kraków, Długa 7 8. 6968
Maszyną Singera, mało używaną, sprze
dam okazyjnie tanią. Kraków, Staszica 
14/3, przecznica Szlaku. 7854
Tapczan jedno-1 dwuosobowy, szata 
czwdrdztelna, stńt I 4 krzesła, do 
sprzedania. Kraków, Stradom 13 8. 
Harmonia, 80 basów z registrem, 3-ch 
chórowa, tanio de sprzedania. Kraków, 
Botaniczna 6/19. 7194
Płaszcz damski, mufek, czapkę, buty 
narciarskie Nr. 38, półbuty męskie 42 
I 43, papierośnicę srebrną, serwis na 
kawę, sprzedam Kraków, Szlak 17, 
m. 5, II. p. 7208
Kapce oryginalne, zakopiańskie, solid
ne, wykonane na nogę i buciki, sprze
dam. Kraków-Podgórze, Limanowskie
go 41, m. 1. 7260
Kołdry jedw., puchowe I wełniane, 
pierwszorzędne, również dziecięce, 
sprzedam: Kraków, ul. Długa 28 9, 
II. p.. ollc. 7298
Palefon walizkowy, oraz płyty, sprze
dam. Kraków, Długa 32/8. 7327
„His master voice“ pateton walizko
wy, sprzedam. Kraków. Długa 32'8. 
Maszyną pisarską, walizkową „Corona" 
3-rzędową, sprzedam. Kraków, Długa 
32, ■ . 8. 7330
Underwotd'a maszynę pisarską, biuro
wą. małą używaną, sprzedam. Kraków, 
Długa 32/8. 7332
Dla restauracji 1 cukierni! Pateton 
„Always'a" elektr. z adapterem, 5 lam
powym wzmacniaczem i 10 Watt gło
śnikiem, sprzedam Kraków. Długa 32/8. 
Fortepian Bósenderfer, angielska mecha
nika, krótki, sprzeda okazyjnie Kra
ków, Starowiślna 12'5. 7347
Futro męskie, sportowe I marengo a 
wydrą na piżmakach, sprzedam. Kra
ków. Michałowskiego 2'7. 7348
Futrą sealskinowe, przepiękne, luźne 1 
najlepszych nurkowych skór, orał 
futro kryte damskie, do sprzedania. 
Kraków. Michałowskiego 2 7. 7349
Cyllndrówką szewską Singera, stan 
pierwszorzędny, na prowincję dostar
czę. Kraków, św. Wawrzyńca 3 18. 
Sinąera krytą, Jasną, Symancco, 
czteroszutladkową, sprzedam, na pro
wincję dostarczę. Kraków, św. Wa
wrzyńca 3/16. 7353
Pateton elektryczny w pięknej szatce 
orzechowej ze wzmacniaczem, sprze
dam. Kraków, ul. Lwowska 20 7. 7433
Singera-Simancco w pięknej szalce, 
stan pierwszorzędny, sprzedam. Kra
ków, ul. Lwowska 20/6. 7435
Wózek Autko i głęboki Konkon, sprze
dam. Kraków, św. Sebastjana 16 28, 
prawa otic., II. p., ganek. 7438
Wózek dziecięcy, głęboki, w bardzo 
dobrym stanie, sprzedam. Wiadomość: 
Kraków, Bronowice Małe, Al. Wyspiań
skiego Boczna 2, m. 4. 7439
Płyty polskie, niemieckie w wielkim 
wyborze. —  Tańce góralskie. —  Kra
kowiaki, Królewna Śnieżka, cudne tan
ga —  wykonanie chór Dana — Fogg —  
Popławski, sprzedam codziennie 13.30—  
18 (1.30— 6-tej) Kraków, ul. Mogilska 
8 6, II. p. 7453
Futre, czarne źrebce, z zarękawkiem, 
piękne, spód męski I damski, jesionką 
ntęską. brąz., sprzedl Kraków, Kocha
nowskiego 2/2. 7474
Zegarek damski, zfcity, na rekc z bran- 
zoletką, oraz koperty na kołdry 1 Pe
rzynę, okazyjnie sprzedam. Kraków ul. 
Szlak 17'5, II. p. 7500
Półbudkl czarne, meskie, Nr. 42, po
dwójna podeszwa, aprzedam. Kraków, 
Radziwlllowska 17/6, raz dzwonić.
Futro źrebce czarne z popielicowym koł
nierzem. smoking —  sprzedam. Oglądać 
można między 1— J popol. Kraków, św. 
Filipa 3. m 6, II p. 5791
sprzedam maszynę kuśnierską „Sukces", 
maszynę do pisania, system Vost, 
skrzypce pólkoncertowe, gitarę wioską. 
Zgl.: Karków, 8. Joselewicza 7, m. 14. 
Ubranie ciemne (marengo) wełniane, 
wzrost średni, płaszczowy wierzch czar
ny, wełniany, sprzeda: Kraków, Szlak 
9, m 6, od 8— 10 i 2— 5 popi!
Wózek dziecięcy „Konkon" głęboki, do 
sprzedania. Kraków, Piłsudskiego 28 8. 
Błam „Nulrletty", óo sprzedania Kro
ków. Piłsudskiego 28, m. 3. 5808
Sprzedam kilka kanarków. Kraków Zwie
rzyniec, Sw. Bronisławy 82, a . 3. 
Dintystycrno narzędzia sprzedam. Kra
ków, ul. św Agnieszki 1, m 24.
Buty oficerskie eleganckie, Nr 40— 41, 
czółenka granatowe Nr. 38, sprzeda oka
zyjnie. Kraków, Westring 54, m. 5.
Dla nocnego stróża sprzedam zegar na 
sześć gniazdek. Wiadomość: Kraków, 
ut. Miodowa 32, m. 17. 5925
Oo sprzedania suknia ślubna, welon, pe
leryna gumowa, ubranie w dobrym sta
nie. Kraków-Łagicwniki, Wyspiańskie
go 446. parter na prawo, 5932
Oo sprzedania okazyjnie wózek dzie
cięcy, głęboki jasny, łóżeczko dziecięce, 
śniegowce. Kraków-Lagiewnlki, Wyspiań
skiego 446, parter na prawo. 5933 
Łóżko dziecięce okazyjnie do sprzedania. 
Oglądać przed południem: Kraków, Kró
lowe] Jadwigi 120a, m. 3, I p.
Łóżko żelazne biało lakierowane z slat- 
l»  stalowa, sprzedam. Kraków, Pauliń- 
ska 2, m. 15. 594®
Worki na ziemniaki, sienniki, płótno 
krawieckie, taplcerskie, czarne do za
ciemniania, kolorowe no obicia, pinezki 
dziecięce, szaliki, rękawiczki oraz dro
bną galanterję poleca Jamroż, Kraków, 
Orodzka 28'38. 5958

M atrym onialne
Krawcowa fachowa, samotna, iiebrzvd* 
ka, blondyna, lat 47, religijna, szla
chetnych uczuć, lecz niebogata, pra
gnie poznać dozgonnego przyjaciela na 
stanowisku, o dobrem sercu, religijne
go. Swą pracą dopomoże mu w życiu. 
Separowani wykluczeni. Zgl.: Doniec 
Krak , Kraków, „Nr. 16G3k“ .
Kawaler, przystojny, lat 27, rzemieśl
nik, posiadający realność na prowincji, 
pozna w celu matrym. pannę, do lat 25, 
ładną, zgrabną, wysoką. Warunki mate
rialne obojętoe. Tylko poważne zgło
szenia: Goalec Krak., Kraków, „Nr. 
1611k“ .
Panią rozumną, niezależną, milą, zgrab
ną. szczerą pozna trzydziestodwuletnl, 
separowany, głębokiej kultury, wykształ
cony, sympatyczoy, przystojny. C«1 mo- 
trym. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
6122".
Młoda, przystojna, 2 dobrego domu, prag
nie poznać pana do lat 35, z ukończo- 
nemi wyźszemi studjaml (pierwszeństwo 
lekarz, Inżynier, przemysłowiec, lekarz 
weter.) poważnie myślącego, zamożnego. 
Zgłoszenia prwaźne. możliwie z fotogra
fią, którą zwrócę. Anonimy nie brano 
pod uwagę. Zgt.: Ooniec Krak., Kraków, 
„Nr. 6126".

Wydawnictwo .Goniec Krakowski1*. Krakdw. Wielopole 1. — Telefon 200-11.
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